
 

 
1 

 

 

Załącznik - Odpowiedzi na zapytania Wykonawców 
 

 

Wykonawca I 

 

Pytanie 1. 
Proszę o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 

zalewowych. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na 

terenach zalewowych. 

 

Pytanie 2. 
Proszę o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 

osuwiskowych. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na 

terenach osuwiskowych. 

 

Pytanie 3. 
Proszę o informację czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko 

śmieci, sortownia odpadów. Jeśli tak, to proszę o potwierdzenie, że w OC wyłączona jest 

działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie ma wysypiska 

śmieci. 

 

Pytanie 4. 
Proszę o informację czy od 1996 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła 

powódź. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że od 1996 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie 

wystąpiła powódź. 

 

Pytanie 5. 
Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora 

zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia jeden budynek, który jest objęty 

opieką konserwatora zabytków. Jest to budynek należący do Domu Pomocy Społecznej 

w Lisowicach, Lisowice 13, 95-040 Koluszki (poz. 11 wykazu budynków w Dziale III – 

budynek mieszkalno-użytkowy z 1891 r.). Budynek znajduje się częściowo w rejestrze 

zabytków. 



 

 
2 

 

Pytanie 6. 
Proszę o informację czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony 

lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie występuje szczególne zagrożenie pożarem, eksplozją lub 

awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. 

 

Pytanie 7. 
Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na 

użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zostały oddane do użytkowania zgodnie z 

przepisami prawa obowiązującymi w okresie budowy i oddawania do użytkowania 

danego budynku. 

 

Pytanie 8. 
Proszę o potwierdzenie iż z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z 

administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność 

związana z administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk. 

 

Pytanie 9. 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 

badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych, z zastrzeżeniem 

zapisów pkt. 4.1.16 ppkt 2). Sekcji III dotyczącego świadczenia drobnych usług 

medycznych przez personel na rzecz podopiecznych, uczniów (tj. szczepionki, opatrunki). 

 

Pytanie 10. 
Proszę o informację czy w konstrukcji któregokolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe 

z palnym wypełnieniem (m.in. poliuretan, styropian)? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w konstrukcji żadnego budynku nie ma płyt warstwowych z 

palnym wypełnieniem. 

W budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Tuszynie (poz. 8 wykazu budynków 

zamieszczonego w Dziale III) ściany wewnętrzne wykonane są z płyt kartonowo-

gipsowych na ruszcie stalowym i wypełnione wełną mineralną. Ściany zewnętrzne 

wykonane są w konstrukcji modułu stalowego – tynk akrylowy, styropian, folia 



 

 
3 

 

wiatroizolacyjna, płyta V100, pustka powietrzna, ruszt stalowy z warstwą wełny 

mineralnej i płyta kartonowo-gipsowa. 

 

Pytanie 11. 
Proszę o informację, czy w odniesieniu do ZADANIA I zamówienia przewiduje się 

wystawienie jednej zbiorczej umowy ubezpieczenia na dane ryzyko dla wszystkich jednostek 

organizacyjnych, z przekazaniem im certyfikatów ubezpieczeniowych rozdzielających 

wysokość sum ubezpieczenia i składek częściowych. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do Zadania I, zgodnie z zapisami pkt. 7.2.1. 

Sekcji I, Ubezpieczyciel wystawi: 

1) jedną zbiorczą polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

2) polisy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk osobno dla każdej jednostki organizacyjnej (z rozdzieleniem sum 

ubezpieczenia i składek na każdą jednostkę). 

 

Pytanie 12. 
W odniesieniu do ZADANIA I SEKCJA III proszę o dodanie w ramach pkt. 6.3 (Wyłączenia 

odpowiedzialności za szkody majątkowe związane z wykonywaniem władzy publicznej) 

dodatkowego wyłączenia za szkody wyrządzone w związku z niedotrzymaniem terminów. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 6.3. Sekcji III. Jednocześnie Zamawiający zmienia 

zapisy pkt. 6.2.7. Sekcji III. Zapisy pkt. 6.2. Sekcji III otrzymują brzmienie: 

„6.2. Wyłączenia odpowiedzialności za szkody majątkowe niewynikające ze szkody na 

osobie lub szkody rzeczowej: 

6.2.1. spowodowane przez przedmioty dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego 

zlecenie czy jego rachunek); 

6.2.2. spowodowane świadomym naruszeniem wskazówek bądź zaleceń zleceniodawcy; 

6.2.3. wynikające z nadużycia zaufania oraz przywłaszczenia; 

6.2.4. wynikające z naruszenia gospodarczych praw ochronnych i praw autorskich (np. 

naruszenia prawa patentowego, uchybienia dotyczącego działań konkurencyjnych i 

reklamowych), a także z naruszenia przepisów zawartych w ustawach o ochronie danych 

osobowych; 

6.2.5. za roszczenia o wykonanie lub prawidłowe wykonanie zobowiązania oraz o zwrot 

kosztów poniesionych na poczet ich wykonania; 

6.2.6. za roszczenia z zakresu stosunku pracy; 

6.2.7. wynikające z niedotrzymania terminów, w tym niedotrzymania terminów na skutek 

wykonania umów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, powstałych z winy 

Ubezpieczającego; 

6.2.8. powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia; 

6.2.9. wynikające z nałożonych na Ubezpieczonego grzywien, kar administracyjnych lub 

sądowych, w tym również odszkodowań o charakterze karnym (nawiązka 

odszkodowawcza) oraz kar umownych, zadatków, roszczeń z tytułu odstąpienia od 

umowy oraz zwrotu kosztów poniesionych na poczet lub w celu wykonania umów, 

podatków, należności publicznoprawnych i opłat manipulacyjnych oraz odszkodowań o 

charakterze karnym (exemplary damages, punitive damages), do zapłacenia których 

Ubezpieczony jest zobowiązany; 



 

 
4 

 

6.2.10. wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z Ubezpieczonym, jeżeli 

powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji.” 

 

Pytanie 13. 
Proszę o potwierdzenie, że we wszystkich nieregulowanych w SIWZ zapisach zastosowanie 

będą miały zapisy, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że we wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach 

zastosowanie będą miały właściwe dla poszczególnych sekcji Umowy Generalnej 

Ubezpieczenia ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że Wykonawca nie może stosować opisanych w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia wyłączeń, franszyz i udziałów własnych, innych niż opisane w SIWZ. 

 

Pytanie 14. 
W odniesieniu do ZADANIA III SEKCJA V C pkt 5 – (postanowienia dotyczące usługi 

Assistance) proszę o dodanie w ramach ppkt. 5.1 – holowanie do najbliższego 

autoryzowanego serwisu motoryzacyjnego 

Pytanie 15. 
W odniesieniu do ZADANIA III SEKCJA V C pkt 5 – (postanowienia dotyczące usługi 

Assistance) proszę o dodanie w ramach ppkt. 5.3 – Ubezpieczyciel zapewni usługę opisaną w 

pakt 5.1. wyłącznie dla zdarzeń na terenie RP. 

Pytanie 16. 
W odniesieniu do ZADANIA III SEKCJA V C pkt 5 – (postanowienia dotyczące usługi 

Assistance) proszę o dodanie w ramach ppkt. 5.4 – „i w wieku do 10 lat” 

 

Odpowiedź na Pytanie 14, 15 i 16: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 5 Sekcji V C, który otrzymuje brzmienie: 

„5. POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE USŁUGI ASSISTANCE 

5.1. W odniesieniu do pojazdów ubezpieczonych w zakresie ubezpieczenia pojazdów 

lądowych od uszkodzeń i kradzieży (AC) Ubezpieczyciel zagwarantuje usługi assistance 

obejmujące co najmniej: pomoc techniczną, medyczną i organizacyjną w przypadku 

awarii pojazdu lub zaistnienia zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia 

uniemożliwiającego kontynuowanie podróży lub powrót do miejsca zamieszkania lub 

siedziby Ubezpieczonego oraz holowanie. 

5.2. Zamawiający zastrzega sobie prawo holowania uszkodzonego pojazdu do siedziby 

lub wybranego warsztatu naprawczego. Transport pojazdu do najbliższego 

autoryzowanego serwisu motoryzacyjnego odbywa się za zgodą Ubezpieczającego. 

5.3. Awarią pojazdu jest również unieruchomienie pojazdu na skutek rozładowania 

akumulatora, utraty lub uszkodzenia kluczy lub innych urządzeń służących do otwarcia i 

uruchomienia pojazdu (w tym zatrzaśnięcia wewnątrz ubezpieczonego pojazdu), 

przebicia opony oraz braku lub niewłaściwego paliwa w zbiorniku pojazdu. 

5.4. Ubezpieczyciel zapewni wykonanie usługi, o których mowa w pkt. 5.1. bez względu 

na odległość miejsca zdarzenia od siedziby Ubezpieczonego. Ubezpieczyciel zapewni 

opisaną w pkt. 5.1. usługę wyłącznie dla zdarzeń na terenie RP. 

5.5. Powyższe postanowienia odnoszą się wyłącznie do pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej nie przekraczającej 3,5 tony.” 

 

 



 

 
5 

 

Pytanie 17. 
Prosimy o określenie ilości miejsc w każdym pojeździe. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dane dotyczące liczby miejsc w każdym z pojazdów zostały 

umieszczone w Wykazie pojazdów zamieszczonym w Dziale III. W uzupełnieniu wykazu 

w poz. 15 dodaje się liczbę miejsc w pojeździe Opel Vivaro: 

L.p. 

Dane właściciela/ 

użytkownika pojazdu 

(Ubezpieczonego) 

Marka Model 
Numer 

rej. 

Rodzaj 

pojazdu 

Liczb

a 

miejs

c 

1 
Starostwo Powiatowe w 

Łodzi 
Dacia Sandero 

EL 

070SX 
osobowy 5 

2 
Starostwo Powiatowe w 

Łodzi 
Skoda Fabia 

EL 

070AA 
osobowy 5 

3 
Starostwo Powiatowe w 

Łodzi 
Chevrolet Epica 

EL 

077FS 
osobowy 5 

4 
Powiatowy Urząd Pracy 

Łódź-Wschód 
Honda City 

EL 

339AU 
osobowy 5 

5 
Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 
Renault Traffic dCi 

EL 

459NM 
ciężarowy 9 

6 

Dom Pomocy 

Społecznej w 

Lisowicach 

Mercedes-

Benz 
Sprinter 208 

PUB 

3240 
osobowy 9 

7 

Dom Pomocy 

Społecznej w 

Lisowicach 

Renault 
Traffic 

Grand Passe 

ELW 

29E9 
osobowy 9 

8 

Dom Pomocy 

Społecznej w 

Lisowicach 

Ursus C 360 
PTP 

228K 

ciągnik 

rolniczy 
1 

9 

Dom Pomocy 

Społecznej w 

Lisowicach 

Niewiadów N410 
PTG 

N410 
przyczepa - 

10 

Dom Pomocy 

Społecznej w 

Lisowicach 

Meprozet T507/2 
PTP 

510N 

wóz 

asenizacyjn

y 

- 

11 

Dom Pomocy 

Społecznej w 

Lisowicach 

Sanok D50 
PTP 

744G 
przyczepa - 

12 

Dom Pomocy 

Społecznej w Wiśniowej 

Górze 

Citroen Berlingo 
ELW 

28YK 
ciężarowy 5 

13 

Dom Pomocy 

Społecznej w Wiśniowej 

Górze 

Nissan Primastar 
ELW 

4U70 
osobowy 9 

14 

Dom Pomocy 

Społecznej w Wiśniowej 

Górze 

Ford Transit 
ELW 

60L8 
osobowy 9 

15 Specjalny Ośrodek Opel Vivaro ELW ciężarowy 9  



 

 
6 

 

Szkolno-Wychowawczy 91KW 

16 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy 

w Koluszkach 

- - - osobowy 9 

17 

Dom Pomocy 

Społecznej w Wiśniowej 

Górze 

- - - osobowy 9 

 

Pytanie 18. 
W odniesieniu do ZADANIA I SEKCJA III proszę o dodanie w ramach pkt. 6.1 (Wyłączenia 

Ogólne) wyłączenia za szkody spowodowane przez wirus HIV i BSE. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. W pkt. 6.1. Wyłączenia ogólne Sekcji III, 

Zamawiający dodaje pkt 6.1.15, który otrzymuje brzmienie: 

„6.1.15. spowodowanych przez wirus HIV i BSE.” 

 

Pytanie 19. 
Proszę o wyjaśnienie, czy w odniesieniu do ZADANIA I SEKCJA III pkt. 5.2.1. – zastosowany 

tam limit ma również odniesienie do szkód z tytułu czystych strat finansowych związanych z 

wykonywaniem władzy publicznej. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że limit zastosowany w pkt. 5.2.1. Sekcji III dotyczący szkód 

majątkowych (czyste straty finansowe) ma zastosowanie również w odniesieniu do szkód 

z tytułu czystych strat finansowych związanych z wykonywaniem władzy publicznej. 

 

Pytanie 20. 
W odniesieniu do ZADANIA I SEKCJA III pkt. 5.2 wnioskujemy o dodanie limitu w wysokości 

100 000,00 zł (lub w innej wysokości) na jeden wypadek i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

w okresie ubezpieczenia dla wszystkich szkód spowodowanych wykonywaniem władzy 

publicznej. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 21. 
W odniesieniu do ZADANIA I SEKCJA III pkt. 5.2 wnioskujemy o dodanie limitu w wysokości 

50 000,00 zł (lub w innej wysokości)  na jeden wypadek i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

w okresie ubezpieczenia dla kosztów kompensacji przyrodniczej w rozumieniu przepisów o 

ochronie środowiska. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. W pkt. 5.2. Sekcji III Limity 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela Zamawiający dodaje pkt. 5.2.10, który otrzymuje 

brzmienie: 

„Limitem w wysokości 100 000,00 zł na jeden wypadek i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia ogranicza się odpowiedzialności Ubezpieczyciela za koszty kompensacji 

przyrodniczej w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska.” 



 

 
7 

 

Jednocześnie w Tabeli nr 5. Limity odpowiedzialności przyjęte w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej, Zamawiający dodaje poz. 10 w następującym brzmieniu: 

SEKCJA III 

lp

. 

postanowienia limitujące 

odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela 

przedmiot 

ubezpieczenia 

limit  

(w zł) 

Franszyz

a 

 

Udzia

ł 

własn

y 

1

0 

koszty kompensacji 

przyrodniczej w rozumieniu 

przepisów o ochronie 

środowiska (pkt. 5.2.10.) 

Odpowiedzialnoś

ć cywilna 

określona 

 w pkt 1. Sekcji 

III 

100 000,

00 
brak brak 

 

Wykonawca II 

 

Pytanie 22. 
Czy możliwe jest wprowadzenie składek minimalnych w ubezpieczeniach 

komunikacyjnych(pkt 6.6 str 17) 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie ma możliwości wprowadzenia składek minimalnych. 

 

Pytanie 23. 
Czy możliwe jest wykreślenie pkt 3.3. na str. 52 zdania –…Kradzież pojazdu wraz z 

dokumentami pozostawionymi w pojeździe przez użytkownika nie będzie miała wpływu na 

wypłatę odszkodowania. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów i wykreśla pkt. 3.3. Sekcji IV C. 

 

Pytanie 24. 
Czy możliwa jest modyfikacja pkt 4.1.5 na str 52 by przyjął brzmienie  

…koszt wymiany kluczyków lub innych urządzeń przewidzianych przez producenta pojazdu 

lub zamontowanych dodatkowo i umożliwiających uruchomienie silnika lub odblokowanie 

zabezpieczeń przeciwkradzieżowych ,zamków drzwi oraz włącznika zapłonu wynikających z 

utraty ,zaginięcia kradzieży i rabunku w/w urządzeń  lub zniszczenia w wyniku zdarzenia 

objętego ryzykiem  AC ww. urządzeń 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 4. Sekcji IV C, który otrzymuje brzmienie: 

„4. POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE KOSZTÓW DODATKOWYCH  

4.1. Ustanawia się łączny limit w wysokości 10% sumy ubezpieczenia pojazdu, ale 

nie więcej niż 4 000,00 zł, w odniesieniu do następujących kosztów dodatkowych: 

4.1.1.zapobieżenia zwiększeniu się szkody i zabezpieczenia pojazdu po szkodzie w tym 

uzasadniona wymiana zamków i innych zabezpieczeń; 

4.1.2. holowania powypadkowego, z zastrzeżeniem, że koszty transportu uszkodzonego 

pojazdu nie mogą przekroczyć 2 000,00 zł; 

4.1.3.postoju uszkodzonego pojazdu na parkingu; 



 

 
8 

 

4.1.4.holowania pojazdu pomiędzy miejscem postoju uszkodzonego pojazdu na parkingu, 

a wskazanym przez Ubezpieczonego miejscem/serwisem naprawczym; 

4.1.5.koszt wymiany kluczyków lub innych urządzeń przewidzianych  przez producenta 

pojazdu lub zamontowanych dodatkowo i umożliwiających  uruchomienie  silnika  lub  

odblokowanie  zabezpieczeń  przeciwkradzieżowych,  zamków  drzwi  oraz  włącznika  

zapłonu wynikający z utraty, zaginięcia, kradzieży i rabunku ww. urządzeń lub 

zniszczenia w wyniku zdarzenia objętego ryzykiem  AC ww. urządzeń; 

4.1.6.koszt obowiązkowego dodatkowego badania technicznego, o którym mowa w art. 81 

ust. 8 pkt 4. ustawy prawo o ruchu drogowym, wykonanego w związku ze szkodą, za 

którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność; 

4.1.7.koszt sprzedaży/złomowania uszkodzonego pojazdu, jeżeli stwierdzona została 

szkoda całkowita. 

4.2. Ustanowiony limit ulega wyczerpywaniu wraz z wypłatą należnego 

odszkodowania.” 

 

Pytanie 25. 
Czy możliwa jest modyfikacja pkt 8.1 na  str. 54  by zapis przy przyjął brzemiennie  

8.1.1. Za szkodę całkowitą przedmiotu ubezpieczenia uważa się utratę przedmiotu 

ubezpieczenia wskutek kradzieży oraz szkodę, w której maksymalny koszt naprawy przekracza 

75% /70% wartości pojazdu w stanie nieuszkodzonym w dniu szkody. 

8.1.2. Odszkodowanie za szkodę całkowitą będzie wypłacane w kwocie odpowiadającej sumie 

ubezpieczenia pojazdu pomniejszonej o wartość pozostałości, przy czym wartość potrącenia 

nie może przekroczyć 35% sumy ubezpieczenia pojazdu.,,wartość pozostałości powinna 

odpowiadać wartości rynkowej i  będzie ustalana indywidualnie.  Wysokość odszkodowania i 

wartość sprzedanych pozostałości nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia pojazdu. 

8.1.3. W przypadku zaistnienia szkody całkowitej całkowitej oraz kiedy Ubezpieczony 

podejmie decyzję o nieodtwarzaniu przedmiotu ubezpieczenia pod warunkiem, ze szkoda jest 

na pograniczu szkody całkowitej na wniosek Ubezpieczonego Ubezpieczyciel pomoże w 

zorganizowaniu sprzedaży pozostałości pojazdu (przekaże Ubezpieczonemu najkorzystniejszą 

ofertę kupna-sprzedaży).Ubezpieczyciel skontaktuje Ubezpieczonego bezpośrednio z 

oferentem. Do chwili sprzedaży oferentowi nie zostaną przekazane żadne dane właściciela 

pojazdu, jak również żadne dane pozwalające na dokładną identyfikację pojazdu (nr 

rejestracyjny lub nr VIN). Koszty odbioru pozostałości w całości pokrywa oferent. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 8.1. Sekcji IV C, który otrzymuje brzmienie: 

„8.1. W odniesieniu do szkód kradzieżowych i całkowitych: 

8.1.1.Za szkodę całkowitą przedmiotu ubezpieczenia uważa się utratę przedmiotu 

ubezpieczenia wskutek kradzieży oraz szkodę, w której maksymalny koszt naprawy 

przekracza 70% wartości pojazdu w stanie nieuszkodzonym w dniu szkody. 

8.1.2.Odszkodowanie za szkodę całkowitą będzie wypłacane w kwocie odpowiadającej 

sumie ubezpieczenia pojazdu pomniejszonej o wartość pozostałości, przy czym wartość 

potrącenia nie może przekroczyć 35% sumy ubezpieczenia pojazdu. Wysokość 

odszkodowania i wartość sprzedanych pozostałości nie może przekroczyć sumy 

ubezpieczenia pojazdu. Po sprzedaży pojazdu wypłacone odszkodowanie zostanie 

rozliczone w taki sposób, aby łączna wypłacona kwota uzyskana z wypłaty 

ubezpieczyciela i sprzedaży pojazdu nie przekraczała wartości rynkowej pojazdu z dnia 

szkody, z zastrzeżeniem postanowień dotyczących gwarantowanej sumy ubezpieczenia 

pkt. 7.6. 



 

 
9 

 

8.1.3.W przypadku zaistnienia szkody całkowitej oraz kiedy Ubezpieczony podejmie 

decyzję o nieodtwarzaniu przedmiotu ubezpieczenia pod warunkiem, że szkoda jest na 

pograniczu szkody całkowitej, na wniosek Ubezpieczonego Ubezpieczyciel pomoże w 

zorganizowaniu sprzedaży pozostałości pojazdu (przekaże Ubezpieczonemu 

najkorzystniejszą ofertę kupna-sprzedaży). Ubezpieczyciel skontaktuje Ubezpieczonego 

bezpośrednio z oferentem. Do chwili sprzedaży oferentowi nie zostaną przekazane żadne 

dane właściciela pojazdu, jak również żadne dane pozwalające na dokładną identyfikację 

pojazdu (nr rejestracyjny lub nr VIN). Koszty odbioru pozostałości w całości pokrywa 

oferent.” 

 

Pytanie 26. 
Czy możliwe jest wykreślenie pkt 9 na str 55 w brzmieniu 

9. POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE SZKÓD POLEGAJĄCYCH NA USZKODZENIU SZYB, 

LUSTEREK I OŚWIETLENIA ZAMONTOWANEGO W POJAZDACH 

9.1. Niniejsze postanowienia dotyczą szkód w szybach, lusterkach i oświetleniu w pojazdach. 

Ubezpieczony, w przypadku stwierdzenia szkody, objętej zakresem ubezpieczenia pojazdów 

lądowych od uszkodzeń i kradzieży (AC) podejmuje czynności likwidacyjne we własnym 

zakresie. 

9.2. Ubezpieczony zobowiązany jest dokumentować zgłaszane szkody dokumentacją 

sporządzaną oddzielnie dla każdej szkody. 

9.3. Ubezpieczony zgłasza Ubezpieczycielowi wszystkie zlikwidowane w tym trybie szkody, 

przy czym zgłoszenie powinno składać się z następujących dokumentów: 

9.3.1 krótki opis okoliczności, w jakich doszło do uszkodzenia elementów pojazdu; 

9.3.2.kopia faktury za wykonanie naprawy; 

9.3.3.nr rachunku bankowego, na który należy dokonać zwrotu kosztów wynikających  

z faktury; 

9.3.4.kserokopia dowodu rejestracyjnego. 

I wprowadzenie klauzuli w brzmieniu  

 „Klauzula uproszczonej likwidacji szkód w pojazdach zarejestrowanych, jako: samochody 

osobowe, ciężarowe w nadwoziu osobowego bez względu na ładowność, ciężarowe w 

nadwoziu ciężarowego o ładowności do 750 kg oraz ciężarowe o ładowności powyżej 750 kg 

do 2 ton 

- Tryb likwidacji uproszczonej przeznaczony dla umów flotowych” 

Na wniosek Ubezpieczającego, z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień OWU Auto Korporacyjne AC, wprowadza się następujące postanowienia do 

umów ubezpieczenia zawartych  

w wariancie Warsztat z opcją serwisową: 

I. Tryb likwidacji uproszczonej  

1. Tryb likwidacji uproszczonej jest to możliwość dokonania, przed oględzinami przedmiotu 

szkody , naprawy pojazdu uszkodzonego wskutek zaistnienia zdarzenia, za które 

ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu ubezpieczenia AC, w 

warsztatach należących do Sieci Naprawczej Ubezpieczyciela. 

II. Szkody podlegające trybowi likwidacji uproszczonej 

Likwidacji uproszczonej podlegają wyłącznie szkody zaistniałe na terenie Rzeczypospolitej 

Polskiej, których całkowity koszt naprawy nie przekracza kwoty 3.000 PLN netto, pod 

warunkiem udokumentowania szkody  

w sposób wskazany w części III. 

III. Dokumentowanie szkód naprawianych w trybie likwidacji uproszczonej 



 

 
10 

 

1. W przypadku zastosowania trybu likwidacji uproszczonej każdorazowo konieczne jest 

przekazanie do Ubezpieczyciela przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego dokumentacji 

fotograficznej szkody (fotografia cyfrowa), która powinna zawierać fotografie pojazdu 

wykonane w sposób umożliwiający jego identyfikację oraz umożliwiający identyfikację 

ogólnego charakteru powstałego uszkodzenia, tj.:  

1)zdjęcia całego pojazdu, z widoczną tablicą rejestracyjną, wykonane po tej samej przekątnej: 

jedno z przodu, drugie z tyłu pojazdu - ujęcie pierwsze ma obejmować przód i jeden bok, 

natomiast drugie tył i drugi bok pojazdu; 

2) naklejkę identyfikacyjną z numerem rejestracyjnym; 

3) pole numerowe z nr VIN; 

4) tabliczkę znamionową; 

5) licznik z widocznym przebiegiem; 

6) ujęcia dokumentujące zakres uszkodzeń; w przypadku uszkodzeń mało widocznych należy 

je zaznaczyć poprzez przyłożenie wskaźnika np. długopisu albo obrysować np. przy pomocy 

flamastra. 

2.W przypadku wymiany elementu konieczne jest wykonanie dokumentacji fotograficznej 

szkody (fotografia cyfrowa), która powinna zawierać: 

1) fotografie uszkodzonego elementu, w stanie niezdemontowanym, wykonane w sposób 

umożliwiający jego identyfikację (wykonanie zbliżenia napisu firmowego) oraz identyfikację 

charakteru uszkodzenia; 

2) fotografie wymienionego elementu, zamontowanego w pojeździe, wykonane w sposób 

umożliwiający jego identyfikację (wykonanie zbliżenia znaku firmowego). 

3. W przypadku naprawy elementu konieczne jest wykonanie dokumentacji fotograficznej 

szkody  

(fotografia cyfrowa), która powinna zawierać: 

1) fotografie uszkodzonego elementu, w stanie niezdemontowanym, wykonane w  

sposób umożliwiający identyfikację charakteru i rozmiaru uszkodzenia; 

2) fotografie wykonane po naprawie pojazdu. 

4. W przypadku naprawy lub wymiany szyby w trybie likwidacji uproszczonej konieczne jest 

wykonanie dokumentacji fotograficznej szkody (fotografia cyfrowa), która powinna zawierać: 

1) w przypadku rozbitej szyby - fotografie rozbitej lub uszkodzonej szyby (jej pozostałości lub 

odłamków) oraz napisu homologacyjnego lub, jeśli nie jest to możliwe, ze względu na 

całkowite uszkodzenie, szyby sąsiadującej z rozbitą; 

2) w przypadku pękniętej szyby lub odprysku - fotografie uszkodzonej szyby wraz ze 

zbliżeniem uszkodzenia oraz zbliżeniem napisu homologacyjnego; 

3) fotografie wymienionej lub naprawionej szyby wraz ze zbliżeniem napisu 

homologacyjnego. 

5.W przypadku naprawy szkód powstałych w wyniku kradzieży części lub wyposażenia, 

konieczne jest wykonanie dokumentacji fotograficznej szkody (fotografia cyfrowa), która 

powinna zawierać fotografie pojazdu uwidaczniające i umożliwiające stwierdzenie braku 

skradzionego elementu. 

6. Dokumentacja fotograficzna, o której mowa w ust. 1- 5, powinna spełniać następujące 

kryteria: pliki zdjęciowe powinny mieć format plików JPG, rozdzielczość i kompresja 

powinna zapewniać dobrą czytelność zdjęcia przy objętości pojedynczego pliku ok. 300 KB. 

Zabronione jest dokonywanie jakichkolwiek zmian w oryginale pliku obrazu cyfrowego. 

IV. Postępowanie w przypadku zastosowania trybu likwidacji uproszczonej  

1. Niezwłocznie przed rozpoczęciem naprawy i nie później niż 7 dni od dnia powzięcia 

wiadomości  



 

 
11 

 

o szkodzie, a w przypadku szkód kradzieżowych nie później niż 1 dzień od dnia powzięcia 

wiadomości  

o tym zdarzeniu, Ubezpieczający lub Ubezpieczony powinien dokonać jej zgłoszenia do 

Ubezpieczyciela za pośrednictwem Telepomocy. Dokonując zgłoszenia należy przekazać 

informację o zastosowaniu trybu likwidacji uproszczonej. 

2. W przypadku szkody powstałej w wyniku popełnienia przestępstwa należy zgłosić zdarzenie 

Policji  

i uzyskać potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia. 

3. Przed rozpoczęciem naprawy, Ubezpieczony lub Ubezpieczający zobowiązany jest 

każdorazowo uzyskać kosztorys naprawy sporządzony przez warsztat należący do sieci 

naprawczej Ubezpieczyciela, który będzie dokonywał naprawy pojazdu. Kosztorys powinien 

być sporządzony przez warsztat należący doi sieci naprawczej Ubezpieczyciela w systemach 

Audatex lub Eurotax. Stawka za roboczogodzinę nie może przekroczyć średniego poziomu 

stawek stosowanych przez zakłady naprawcze w danym regionie. 

4. Ubezpieczony kwalifikuje szkodę do trybu likwidacji uproszczonej na podstawie kosztorysu  

naprawy, o którym mowa w ust. 3, jeżeli całkowity koszt naprawy wynikający z kosztorysu nie 

przekroczy limitu określonego w Części II.  

5. Wartość faktury VAT wystawionej przez warsztat należący do sieci naprawczej 

Ubezpieczyciela dokonujący naprawy powinna odpowiadać wartości wskazanej w kosztorysie 

naprawy.  Jeżeli w trakcie naprawy ujawnione zostaną dodatkowego uszkodzenia powodujące 

wzrost wartości naprawy ponad limit określony w Części II, należy wstrzymać się z 

wykonywaniem naprawy i niezwłocznie powiadomić Ubezpieczycela o konieczności 

dokonania oględzin. Dalszy proces likwidacji szkody odbywa się zgodnie z zapisami ogólnych 

warunków ubezpieczenia. 

6. Kosztorys naprawy wraz z fakturą dokumentującą jej dokonanie oraz dokumentację 

fotograficzną szkody sporządzoną zgodnie z warunkami określonymi w Części III należy 

przekazać do Ubezpieczyciel w terminie 7 dni od daty zgłoszenia szkody. Dokumentacja 

fotograficzna powinna być przekazana do Ubezpieczyciela  na adres  

7. Dalszy proces likwidacji szkody, w stosunku, do której zastosowano tryb likwidacji 

uproszczonej, dokonywany jest zgodnie z procedurami obowiązującymi u Ubezpieczyciela. 

V. Ustalenie odpowiedzialności i wypłata odszkodowania za szkody naprawiane w trybie 

likwidacji uproszczonej 

1.Warunkiem koniecznym do wypłaty odszkodowania za szkodę w stosunku, do której 

zastosowano tryb likwidacji uproszczonej, jest ustalenie odpowiedzialności odszkodowawczej 

Ubezpieczyciela za przedmiotową szkodę zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia ne AC 

z uwzględnieniem zapisów Umowy generalnej. 

2.Wypłata odszkodowania następuje na podstawie zweryfikowanych faktur dokumentujących 

koszty naprawy poniesione przez Ubezpieczonego, kosztorysu naprawy sporządzonego przez 

warsztat dokonujący naprawy oraz dokumentacji fotograficznej określających zakres i 

rozmiar uszkodzeń.  

3.Ubezpieczyciel może nie uznać części roszczenia Ubezpieczonego w zakresie, w jakim 

wskazane w roszczeniu koszty naprawy nie są uzasadnione technologią producenta pojazdu 

lub w przypadku znacznej różnicy, pomiędzy jakością lub rodzajem elementów uszkodzonych 

a jakością lub rodzajem elementów wymienionych. 

4.Na żądanie Ubezpieczyciela Ubezpieczający lub Ubezpieczony ma obowiązek przedstawić 

pojazd do oględzin ponaprawczych, w terminie 7 dni od otrzymania takiego żądania. 

Wykonanie obowiązku jest niezbędne do ustalenia odpowiedzialności PZU SA. 

 

 



 

 
12 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 27. 
Czy możliwa jest poniższa modyfikacja pkt 10,2 na str 55 by przyjął on brzmienie  

10.2.W odniesieniu do pojazdów przejętych oraz  fabrycznie nowych zakupionych po 

rozpoczęciu udzielania ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela ustala się wymóg 

stosowania zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w samochodach osobowych i ciężarowych w 

karoserii pojazdów osobowych: 

10.2.1. o wartości do 20 000,00 zł nie będą wymagane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe; 

10.2.2. o wartości od 20 000,00 zł do 60 000,00 zł będzie wymagane jedno zabezpieczenie 

przeciwkradzieżowe mechaniczne lub elektroniczne; 

10.2.3. o wartości powyżej 60 000,00 zł będą wymagane dwa niezależne zabezpieczenia 

przeciwkradzieżowe 

1)Samochody osobowe, samochody terenowe, ciężarowe w nadwoziu osobowego bez względu 

na ładowność, ciężarowe w nadwoziu ciężarowego o ładowności do 750 kg, o wartości 

pojazdu brutto do  

70 000 zł włącznie - ubezpieczane są pod warunkiem zainstalowania lub posiadania w dniu 

zawarcia umowy ubezpieczenia jednego sprawnego zabezpieczenia przeciwkradzieżowego; 

2)Samochody osobowe, samochody terenowe, ciężarowe w nadwoziu osobowego bez względu 

na ładowność, ciężarowe w nadwoziu ciężarowego o ładowności do 750 kg, o wartości 

pojazdu brutto powyżej 70 000 zł do 200 000 zł włącznie - ubezpieczane są pod warunkiem 

zainstalowania lub posiadania w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia dwóch sprawnych 

niezależnych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych; 

3)a)Samochody osobowe, samochody terenowe, ciężarowe w nadwoziu osobowego bez 

względu na 

ładowność, ciężarowe w nadwoziu ciężarowego o ładowności do 750 kg o wartości pojazdu 

brutto  powyżej 200 000 zł -ubezpieczane są pod warunkiem zainstalowania lub posiadania w 

dniu zawarcia umowy ubezpieczenia trzech sprawnych niezależnych zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych albo dwóch sprawnych niezależnych zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych, jeżeli jedno z nich jest systemem specjalnym,  

b)w przypadku, gdy wartość pojazdu brutto przekracza 200 000 zł a pojazd nie ma 

zamontowanego systemu specjalnego, jak również nie jest zabezpieczony trzema 

zabezpieczeniami przeciwkradzieżowymi, pojazd ten może być objęty ochroną w zakresie 

kradzieży z zastosowaniem 5% udziału własnego w szkodzie kradzieżowej. Opisany wyżej 

udział własny w szkodzie kradzieżowej może zostać wykupiony za opłatą dodatkowej składki 

w wysokości 0,6% sumy ubezpieczenia; 

4)Samochody ciężarowe o ładowności powyżej 750 kg do 2 ton, ciężarowo - osobowe, 

mikrobusy, autobusy, trolejbusy, samochody ciężarowe o ładowności powyżej 2 ton, 

samochody specjalne, ciągniki siodłowe, ciągniki balastowe, samochody pogotowia, 

pożarnicze, pogrzebowe, polewaczki, śmieciarki, samochody asenizacyjne, samochody 

ciężarowe o napędzie elektrycznym, trolejbusy, motocykle dwukołowe i trzykołowe, 

motorowery, dźwigi, koparki, koparko –ładowarki, spycharki, żurawie, betoniarki, pojazdy 

samochodowe inne – quady, skutery śnieżne - ubezpieczane są pod warunkiem zainstalowania 

lub posiadania jednego sprawnego zabezpieczenia przeciwkradzieżowego; 

5)Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe nie są wymagane dla: przyczep ciężarowych o 

ładowności do 2 ton, przyczep lekkich, przyczep specjalnych (w tym campingowych), przyczep 

rolniczych niezależnie od ładowności, ciągników (z wyjątkiem ciągników siodłowych i 

balastowych), przyczep autobusowych, przyczep ciężarowych o ładowności pow. 2 ton, 



 

 
13 

 

naczep ciężarowych, naczep specjalnych oraz innych pojazdów mechanicznych (nie 

wymienionych w pkt 1-4).  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 28. 
Czy możliwe jest dopisanie w pkt 1.1.7.3 na str. 60 zdania  

…Ubezpieczony jest zobowiązany powiadomić Ubezpieczyciela o zaistniałym wypadku 

ubezpieczeniowym niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 7 dni od daty zajścia wypadku 

lub powzięcia o nim wiadomości  a w przypadku kradzieży pojazdu powiadomić 

ubezpieczyciela w ciągu najbliższego dnia roboczego( tj od poniedziałku do piątku)  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. Zamawiający zmienia zapisy pkt. 10.1 

Sekcji I, który otrzymuje brzmienie: 

„10.1.Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany powiadomić Ubezpieczyciela o 

zaistniałym wypadku ubezpieczeniowym niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 7 

dni roboczych od daty zajścia wypadku lub powzięcia o nim wiadomości. Powyższe zapisy 

dotyczą ubezpieczenia w Sekcji II, IIA i IV C Umowy Generalnej Ubezpieczenia. W 

przypadku kradzieży pojazdu, Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany 

powiadomić Ubezpieczyciela o zaistniałym zdarzeniu w ciągu najbliższego dnia 

roboczego.” 

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy w Procedurze likwidacji szkód Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego w pkt. 1.1.3.: 

„1.1.3. W przypadku szkody powstałej w mieniu JOPŁW zgłasza szkodę niezwłocznie do 

Brokera w formie elektronicznej na adres szkodyplw@maxima-fides.pl przesyłając skan 

zgłoszenia szkody; dopuszcza się zgłoszenie szkody faksem (nr faksu 42 636 65 02) 

wypełnionego formularza zgłoszenia szkody (zał. nr … odpowiedni dla każdego rodzaju 

powstałej szkody) – zaleca się powiadomienie o powstałej szkodzie w terminie 2 dni 

roboczych – jednak nie później niż w ciągu 7 dni od daty zajścia wypadku lub powzięcia o 

nim wiadomości. W przypadku kradzieży pojazdu, Ubezpieczający/Ubezpieczony jest 

zobowiązany powiadomić Ubezpieczyciela o zaistniałym zdarzeniu w ciągu najbliższego 

dnia roboczego.” 

Oraz w pkt. 1.1.7.3.: 

„1.1.7.3. Zgłasza szkodę do Ubezpieczyciela. W przypadku kradzieży pojazdu, Broker jest 

zobowiązany powiadomić Ubezpieczyciela o zaistniałym zdarzeniu w ciągu najbliższego 

dnia roboczego.” 

 

Pytanie 29. 
Dział II rozdział 1 sekcja I pkt 9.3. prosimy o dopisanie zastępców Dyrektorów. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. Zamawiający zmienia zapisy pkt. 9.3 

Sekcji I, który otrzymuje brzmienie: 

„9.3. Za reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego uważa się wyłącznie Starostę 

Łódzkiego Wschodniego, jego zastępcę oraz Dyrektorów poszczególnych jednostek i ich 

zastępców.” 



 

 
14 

 

Pytanie 30. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 2. prosimy o wprowadzenie poniższej treści klauzuli 

automatycznego pokrycia: 

1.Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia iinnych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

a)nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z umową 

ubezpieczenia,  

b)wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek 

dokonanych inwestycji , 

zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych 

w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez  Ubezpieczonego a w 

przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia 

prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się 

wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w 

posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków 

trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo 

– odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, 

transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów). 

2.Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia 

w terminie do 20 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. 

3.Odpowiedzialność Ubezpieczyciel w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy 

niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 20% wartości łącznej sumy 

ubezpieczenia 

4.Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza 

przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych 

warunkach ubezpieczenia.  

5.Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na 

następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 

świadczonej ochrony ubezpieczeniowej  w terminie 30 dni po zakończeniu okresu 

ubezpieczeni. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie 

(półrocznym, rocznym) i 50% wysokości stawki rocznej.  

6.W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu 

wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, Ubezpieczyciel dokona rozliczenia składki 

na zasadach określonych w ust. 5. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 2 Sekcji II, który otrzymuje brzmienie: 

„2.POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE ZWIĘKSZONEJ WARTOŚCI MIENIA 

UBEZPIECZONEGO W SYSTEMIE NA SUMY STAŁE 

2.1.Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną każdy wzrost wartości mienia, który 

nastąpił na podstawie inwestycji, modernizacji, umów sprzedaży, bądź innych umów, na 

mocy których powstaje po stronie Ubezpieczonego ryzyko uszczerbku w interesie 

majątkowym (w odniesieniu do np. umowy leasingu, okresowego przekazania do testów 

najmu, użytkowania itp.) od dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej rzeczy, 

niezależnie od momentu przejścia własności bądź innego prawa na Ubezpieczonego, bądź 

z dniem przejścia na Ubezpieczonego ryzyka utraty, zniszczenia, uszkodzenia w zależności 

od tego, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej. 

2.2.Ubezpieczyciel obejmie ochroną ubezpieczeniową od dnia 01.01.2015 r. mienie, 

którego wartość wzrosła w okresie poprzedzającym zawarcie Umowy Generalnej 



 

 
15 

 

Ubezpieczenia, w trakcie którego zbierano dane dotyczące wartości majątku do czasu 

zawarcia umowy. 

2.3.Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w odniesieniu do mienia objętego automatyczną 

ochroną ograniczona jest do 20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia. 

2.4.Zgłoszenie mienia do ubezpieczenia w trakcie trwania okresu rozliczeniowego nie 

powoduje zmniejszenia limitu określonego w pkt. 2.3.” 

 

Pytanie 31. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 3.4.1. oraz pkt 5.1.2. ppkt 9) prosimy o wykreślenie tego 

zapisu. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 32. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 3.5.1. oraz pkt 5.1.3. ppkt 1) prosimy o dopisanie, że 

warunkiem udzielenia takiej ochrony jest posiadanie przez każde takie miejsce ubezpieczenia, 

co najmniej minimalnych zabezpieczeń ppoż. i antywłamaniowych określonych w OWU 

wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 33. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 3.5.7. prosimy o dopisanie, że ochrona będzie udzielana na 

warunkach określonych w Dział II rozdziale 1 sekcji II pkt 5.8. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w Dziale II Rozdziale 1. Sekcji II nie ma pkt. 3.5.7. 

Pytanie 34. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 4.2.1. prosimy o modyfikację treści definicji aktów terroryzmu 

na następującą: 

„Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu 

wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla 

osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, 

socjalnych lub społecznych.”. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 35. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 4.2.2. prosimy o modyfikację treści definicji deszczu ulewnego 

na następującą: 

„opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 4, ustalonym przez Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej (zwany dalej IMiGW); przy braku możliwości uzyskania 

odpowiednich informacji z IMiGW wystąpienie deszczu nawalnego stwierdza się na 

podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania bądź w bezpośrednim 

sąsiedztwie;” 

 



 

 
16 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 36. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 4.2.6. prosimy o modyfikację treści definicji huraganu na 

następującą: 

„wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17,1 m/sek, ustalonej przez IMiGW; przy braku 

możliwości uzyskania odpowiednich informacji z IMiGW wystąpienie huraganu stwierdza się 

na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania bądź w 

bezpośrednim sąsiedztwie; za spowodowane huraganem uważa się również szkody powstałe 

wskutek uderzenia przedmiotu przenoszonego przez huragan w ubezpieczone mienie;” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 37. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 4.2.14. prosimy o wykreślenie zapisu. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 38. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 4.2.16. prosimy o modyfikację treści rozruchów, strajków i 

zamieszek społecznych na następującą: 

„Przez strajki, rozruchy oraz zamieszki społeczne rozumie się: 

1)działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem 

tych działań, które są powiązane ze zdarzeniami określonymi w pkt. 4 niniejszej klauzuli; 

2)działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego 

lub zminimalizowania skutków zakłóceń; 

3)umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu 

wspomożenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi; 

4)działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim czynnościom lub działającej w 

celu zminimalizowania skutków takich czynności.” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 39. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 4.3.1. prosimy o modyfikację zapisu na następującą treść: 

„wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa i winy umyślnej, z wyłączeniem szkód 

wyrządzonych wskutek winy umyślnej i rażącego niedbalstwa reprezentantów 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego”. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 40. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 5.3. prosimy o dopisanie, że ochrona ubezpieczeniowa nie 

dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni. 



 

 
17 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 41. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 5.4.  prosimy o dopisanie, że ochrona w zakresie pkt 5.4.1 

występuje pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez 

zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki,  ochronniki, warystory, filtry). 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 42. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 5.5.1. prosimy o dopisanie, że ochrona w ramach niniejszego 

postanowienia ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na 

podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 43. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 5.7.4. prosimy o dopisanie następujących wyłączeń ochrony: 

„-   w obiektach których wiek przekracza 50 lat  

- w obiektach nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego 

-   w obiektach tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 

-   w obiektach użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem”. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmodyfikował treść pkt. 5.7.4. Sekcji II w odpowiedzi na 

Pytanie 108. 

 

Pytanie 44. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 5.8. prosimy o dopisanie:  

„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był 

zamknięty na zamki fabryczne i pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, 

zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej oraz całodobowo dozorowanym.” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 5.8.3. Sekcji II, który otrzymuje brzmienie: 

„5.8.3.Podczas transportu mienie powinno znajdować się pod opieką upoważnionych osób 

lub być pozostawione w bagażniku w niewidocznym miejscu, a podczas postoju pojazdu, 

w którym znajduje się ubezpieczone mienie, pojazd należy zamknąć w sposób 

przewidziany konstrukcją i należy uruchomić wszystkie istniejące zabezpieczenia 

przeciwkradzieżowe. Podczas postoju w godzinach od 22:00 do 6:00 odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela będzie miała miejsce wyłączenie w przypadku, gdy pracownik 

odpowiedzialny za ubezpieczone mienie pozostawi je w zamkniętym pojeździe na terenie 

ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej oraz 

całodobowo dozorowanym.” 

 



 

 
18 

 

Pytanie 45. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 6.2.1. prosimy o dopisanie, że zatrudnienie rzeczoznawców 

było uzgodnione i zaakceptowane przez Ubezpieczyciela. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 46. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 6.5.1. prosimy o wykreślenie całego punktu 6.5. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 47. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 7. prosimy o dopisanie, że będą miały zastosowanie również 

wyłączenia określone w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 48. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 8. prosimy o dopisanie pkt 8.1.5. w pozostałym zakresie 

obowiązuję franszyza redukcyjna w wysokości 500,00 zł w każdej szkodzie. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 49. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 10.2. prosimy dla środków obrotowych wprowadzenie systemu 

ubezpieczenia na sumy stałe. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 50. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 13.8. prosimy o modyfikację godzin z 168 na 72. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 51. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 14.1.2. ppkt 3) prosimy o wykreślenie tego zapisu.  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 52. 
Dział II rozdział 1 sekcja II pkt 14.2.5. prosimy o zmianę słów „Za istotne zmiany 

okoliczności uważa się jedynie:” na „Za istotne zmiany okoliczności uważa się m.in.:” 



 

 
19 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że intencją 

wprowadzenia zapisu było doprecyzowanie zapisów art. 816 k.c. w taki sposób, aby żadna 

ze stron nie miała wątpliwości co uważa się za okoliczności, które pociągają za sobą 

istotną zmianę prawdopodobieństwa wypadku. 

 

Pytanie 53. 
Dział II rozdział 1 sekcja IIA pkt 4. prosimy o dopisanie, że będą miały zastosowanie również 

wyłączenia określone w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 54. 
Dział II rozdział 1 sekcja IIA pkt 7.1.1. oraz pkt 7.1.2. prosimy o zmianę udziału własnego na 

2% wartości odszkodowania nie mniej niż 300 zł. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 55. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 4.1.3. prosimy o wykreślenie tego zapisu. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 56. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 4.1.6. prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli 

określającej zakresu ubezpieczenia z tytułu posiadania dróg: 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU,  

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku 

z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do 

naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa 

drogowego w  art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). 

2.  Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

1)kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od 

zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi,  

2)szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia 

odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi 

przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego, 

3)szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te 

nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz 

innych aktualnych przepisach, 

4)szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni 

lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi. 

3. Ubezpieczony zobowiązany jest do: 

1)niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, 



 

 
20 

 

2)prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,  

3)usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej  

i potwierdzonej na piśmie wiadomości, 

4)stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 

obowiązujących u ubezpieczonego. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 57. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 4.1.7. prosimy o wykreślenie tego punktu. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 58. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 4.1.8.3. prosimy o dopisanie, że ochrona ubezpieczeniowa 

nie obejmuje szkód będących następstwem zawału serca i udaru mózgu. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 59. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 4.1.9.1. prosimy o informację z jakich ruchomości i 

nieruchomości osób trzecich wykorzystują Ubezpieczenu? Jakie jest ich przeznaczenie? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do nieruchomości, jednostki organizacyjne 

wynajmują lokale na potrzeby prowadzonej działalności. Ponadto Ubezpieczeni mogą 

wykorzystywać w swojej działalności z ruchomości osób trzecich na podstawie umowy 

najmu, dzierżawy, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze. 

 

Pytanie 60. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 4.1.9.1. prosimy o dopisanie następujących wyłączeń: 

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

- w gruntach; 

- wynikłych z normalnego zużycia mienia; 

- powstałych w urządzeniach , instalacjach lub rzeczach ruchomych, o ile nie stanowią one 

części składowej nieruchomości, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy 

najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z 

cudzej rzeczy; 

- powstałych w następstwie prac budowlano-montażowych lub remontowych, za wyjątkiem 

napraw koniecznych, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa. 

- powstałych w następstwie prac naprawczych lub remontowych, za wyjątkiem napraw 

koniecznych, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa. 



 

 
21 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 4.1.9. Sekcji III, który otrzymuje brzmienie: 

„4.1.9.powstałe w nieruchomościach oraz rzeczach ruchomych, z których Ubezpieczony 

korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej umowy o 

podobnym charakterze; 

4.1.9.1.Wyłączenia odpowiedzialności za szkody opisane w pkt. 4.1.9.: 

1)Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wynikłe z naturalnego zużycia rzeczy oraz 

związane z utratą rzeczy lub jej części składowej niewynikającą z jej uszkodzenia lub 

zniszczenia; 

2)Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w pojazdach oraz ich wyposażeniu i 

rzeczach pozostawionych w tych pojazdach; 

3)Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w gruntach; 

4)Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wynikłych z normalnego zużycia mienia; 

5)Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych w następstwie prac 

budowlano-montażowych lub remontowych, za wyjątkiem napraw koniecznych, do których 

zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa.” 

 

Pytanie 61. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 4.1.12. prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli 

określającej zakresu ubezpieczenia z szkód w środowisku: 

1.Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony 

postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe 

w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a 

także koszty poniesione przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody 

lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, pod warunkiem łącznego spełnienia 

następujących warunków: 

1)przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie 

zamierzona ani nie możliwa do przewidzenia przez ubezpieczonego; 

2)początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 

3)przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub 

inne osoby w ciągu 72 godzin od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 

4)przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona 

protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej. 

2.Przez przedostanie się niebezpiecznej substancji do powietrza, wody lub gruntu rozumie się: 

wprowadzenie bezpośrednie lub pośrednie, wydzielenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, 

wyciek, wylanie, wtłoczenie, wyrzucenie oraz inne formy uwolnienia niebezpiecznych 

substancji do powietrza, wody lub gruntu. 

3.Przez substancje niebezpieczne rozumie się pierwiastki chemiczne i ich związki, mieszaniny 

i roztwory występujące w środowisku lub powstałe w wyniku działalności człowieka. 

4.Ubezpieczyciel nie odpowiada w zakresie wskazanym niniejszą klauzulą za koszty badania, 

monitorowania  i kontroli zanieczyszczenia środowiska. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 62. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 4.1.13. i pkt 5.2.2. prosimy o wykreślenie odpowiedzialności 

z tytułu imprezy mającej charakter imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu 

ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej. 



 

 
22 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami pkt. 4.1.13. Sekcji III Ubezpieczyciel nie 

odpowiada za szkody powstałe podczas imprez masowych podlegających ubezpieczeniu 

obowiązkowemu, określonych w rozporządzeniu ministra finansów w sprawie 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatorów imprez 

masowych. 

 

Pytanie 63. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 4.1.13. prosimy o informacje jakie imprezy są organizowane 

przez Ubezpieczonych, jaka jest ich ilość w okresie ubezpieczenia. Ile z tych imprez są 

imprezami masowymi? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że planowane imprezy organizowane przez Powiat Łódzki 

Wschodni i jego jednostki organizacyjne mogą mieć charakter kulturalny, artystyczny, 

sportowy, rozrywkowy itd. Zamawiający nie jest w stanie podać ilości planowanych 

imprez. 

 

Pytanie 64. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 4.1.16. prosimy o wprowadzenie następujących wyłączeń 

odpowiedzialności: 

„1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;    

2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych lub zakażeń, o których istnieniu w chwili 

zawierania umowy ubezpieczony wiedział; 

3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii 

gąbczastych oraz HIV.” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 4.1.16. Sekcji III, który otrzymuje brzmienie: 

„4.1.16. z tytułu przeniesienia choroby zakaźnej i zakażeń, które powstały w związku z 

działalnością statutową jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego, a 

które wymienione zostały w Ustawie z dnia 6 września 2001 r. o chorobach zakaźnych i 

zakażeniach.  

4.1.16.1 Szkody te mogą być wynikiem: 

1)zbiorowego żywienia, 

2)świadczenia drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych, 

uczniów (tj. szczepienia, opatrunki). 

4.1.16.2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;    

2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych lub zakażeń, o których istnieniu w 

chwili zawierania umowy ubezpieczony wiedział; 

3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii 

gąbczastych oraz HIV.” 

 

Pytanie 65. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 5.1. prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej na 

pozostałe zdarzenia w wysokości 500,00 zł. 

 



 

 
23 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 66. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 6.1.1. prosimy o zmianę zapisu na: „wyrządzonych wskutek 

winy umyślnej i rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 67. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 6.1. prosimy o dopisanie, że będą miały zastosowanie 

również wyłączenia określone w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 68. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 6.2. prosimy o dopisanie następujących wyłączeń 

odpowiedzialności: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

a. wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 

publicznej,  

b. wynikające z naruszenia przepisów zawartych w prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa 

antymonopolowego, 

c. związane ze stosunkiem pracy, 

d. wynikające z działalności reklamowej, 

e. powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania 

informatycznego, 

f. wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające 

prace jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od przyczyny ich 

pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu, 

g. wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub ubezpieczającemu 

przez ubezpieczonemu objętych jedną umową ubezpieczenia, 

h. wyrządzone przez producenta w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 6.2. Sekcji III poprzez dodanie pkt. 6.2.11 – 6.2.16., 

które otrzymują brzmienie: 

„6.2.11.wynikające z naruszenia przepisów zawartych w prawa o nieuczciwej konkurencji, 

prawa antymonopolowego, 

6.2.12.wynikające z działalności reklamowej, 

6.2.13.powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania 

informatycznego, 

6.2.14.wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy 

zakłócające prace jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od 

przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z 

Internetu, 



 

 
24 

 

6.2.15.wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub 

ubezpieczającemu przez ubezpieczonemu objętych jedną umową ubezpieczenia, 

6.2.16.wyrządzone przez producenta w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu.” 

 

Pytanie 69. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 1.2. prosimy wprowadzenie następującej klauzuli za szkody 

wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 

publicznej: 

1.Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU  strony 

postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za 

szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 

władzy publicznej wykonawczej. 

2.Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w umowie ubezpieczenia pojęcia 

oznaczają: 

1)ubezpieczony – organ administracji rządowej lub jednostka samorządu terytorialnego; 

2)szkoda - czysta strata finansowa; 

3)wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym, na 

podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień; 

4)zachowanie ubezpieczonego  o charakterze władczym –działanie lub zaniechanie mające na 

celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu; 

5)wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej.  

3.Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1)związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

2)które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 

przez prawo cywilne względy słuszności, 

3)powstałych w wyniku niewypłacalności, 

4)wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

5)wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył  

do jej uzyskania. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 70. 
Dział II rozdział 1 sekcja III pkt 8.1. prosimy o zastąpieniu w drugim zdania słowa „jedynie” 

na „m.in.”. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 71. 
Dział II rozdział 2 ust. C pkt 1.1.8.7.prosimy o dopisanie, że przekazywanie danych będzie 

następowało wyłącznie na wniosek Brokera.  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy Procedury likwidacji szkód Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

(Dział II Rozdział 2.) w ust. C pkt. 1.1.8.7., który otrzymuje brzmienie: 



 

 
25 

 

„1.1.8.7. na wniosek Brokera przedstawia wykaz likwidowanych szkód, zawierający co 

najmniej następujące informacje: 

a) szkody z ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej:  

a1) wykaz zarejestrowanych szkód w podziale na szkody osobowe, rzeczowe i majątkowe,  

a2)  wykaz spraw skierowanych na drogę sądową, wysokość rezerw na szkody zgłoszone,  

a3)  wysokość rezerw na renty, rezerwy sądowe,  

a4) wykaz zgłoszonych szkód, wykaz szkód zamkniętych decyzją płatniczą, odmowną oraz 

szkody w toku. 

b) szkody w mieniu: 

b1)  wykaz zgłoszonych szkód, wysokość rezerw na szkody zgłoszone 

b2)  wykaz szkód zamkniętych decyzją płatniczą, odmowną oraz szkody w toku. 

c) szkody w pojazdach: 

c1)  wykaz zgłoszonych szkód, wysokość rezerw na szkody zgłoszone, 

c2)   wykaz szkód zamkniętych decyzją płatniczą, odmowną oraz szkody w toku.” 

 

Pytanie 72. 
Załącznik nr 6 do SIWZ § 10 pkt 2. prosimy o wykreślenie drugiego zdania. Jeśli nie, to 

prosimy o wskazanie wysokości kurtażu, albo o przyjęcie wysokości kurtażu obowiązującego 

u Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 73. 
Prosimy o wykazanie szkód detalicznych z uwzględnieniem daty szkody i wypłaty, kwoty 

wypłaty, rezerwy oraz przyczynie szkody. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawia informacje dotyczące szkodowości, które są w posiadaniu 

Zamawiającego (stan na dzień 01.10.2014 r.): 

 

Rok 2014: 

Opis szkody 

Wypłaty 

odszkodowań 

Rez 

szkody 

zgłoszone 

SK 

MAIL // OC DZIAŁ POJAZD - POSZK. WJECHAŁ W WYRWĘ 

W DRODZE I USZKODZIŁ POJAZD 345,86 0 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/30/2014; MAIL - OC DZIAŁ. 

GOSP. - USZKODZENIE POJ. PRZEZ WJECHANIE W 

DZIURĘ W JEZDNI 0 822,72 

OC - DOSZŁO DO USZKODZENIA POJAZDU 

POSZKODOWANEGO W WYNIKU NAJECHANIA NA 

DZIURĘ W DRODZE. 0 0 

POSZKODOWANA WJECHAŁA W NIEZABEZPIECZONĄ 

DZIURĘ W JEZDNI. SZACUNKOWA WARTOŚĆ SZKODY: 

200 ZŁ. 159,81 0 

MAIL//OC Z TYTUŁU 

PROWADZ.DZIAŁALNOŚCI//USZKODZENIE//POJ.POSZK.- 308,94 0 



 

 
26 

 

BRAK NR REJ.//NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/3/2013; 

NR SZKODY ZEW.:  PLW/OC/6/2014; POPRZEZ 

NAJECHANIE NA WYRWĘ DOSZŁO DO USZKODZENIA 

POJ POSZK 855,97 0 

MAIL/OC DZIAŁ./POJAZD NAJECHAŁ NA WYRWĘ W 

JEZDNI//NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/8/2014; 860,79 0 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/7/2013; POSZKODOWANA 

JADĄC DROGĄ WPADŁA W DZIURĘ USZKADZAJĄC 

POJAZD 966,77 0 

KIERUJĄCY WJECHAŁ W DZIURY I USZKODZIL POJAZD 168,62 0 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/10/2013; KAMIEŃ Z 

POPĘKANEJ DROGI USZKODZIŁ SZYBĘ CZOŁOWĄ W 

POJEŹDZIE POSZKODOWANYM 659,97 0 

REJ. Z MAILA - OC W DZIAŁ GOSP. - NR SZKODY ZEW.: 

PLW/OC/12/2013; KIERUJĄCY POJAZDEM 

POSZKODOWANYM NA ULICY CEGIELNIANEJ PRZY 

POSESJI NR 83A CHCĄC OMINĄĆ DZIURY NA DRODZE 

WJECHAŁ PRAWYM PRZEDNIM KOŁEM W JEDNĄ Z NICH 880 0 

MAIL/OCDZIAŁ/POJAZD - NR SZKODY ZEW.: 

PLW/OC/14/2014; USZKODZENIE POJAZDU PO 

NAJECHANIU NA DZIÓRĘ 0 1900 

MAIL / NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/15/2014; OC DZIAŁ 

GOSP - NAJECHANIE NA DZIURY 0 1150 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/13/2014;KOLIZJA Z SARNĄ 0 0 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/16/2014; W WYNIKU UBYTKU 

W JEZDNI DOSZŁO DO USZKODZENIA POJAZDU 1971 0 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/17/2013;// MAIL// OC 

DZIAŁAKONOSCI // JADĄCY POJAZD WPADŁ W WYRWĘ 

W JEZDNI W WYNIKU KTÓREJ DOSZŁO DO JEGO USZK. 479,11 0 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/18/2014; MAIL - NA POJ. 

SPADŁ KONAR DRZEWA ROSNĄCEGO PRZY DRODZE 

ORAZ PRZEWÓD ELEKTRYCZNY 2508,49 0 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/19/2014; KAMIEŃ SPOD 

KOSIRKI UDERZYŁ W SZYBĘ 1119,28 0 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/20/2014;OC DZIAŁALNOSCI - 

NAJECHANIE NA DZIURY W DRODZE 125,03 0 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/22/2013;KIERUJĄCY WJECHAŁ 

W DZIURĘ 450 0 

KIERUJACY POJAZDEM POSZKODOWANYM NAJECHAŁ 

NA NIEOZNAKOWANĄ DZIURĘ W JEZDNI 763,35 0 

NR SZKODY ZEW.: 

PLW/OC/23/2014;MAIL//OC//USZKODZENIE POJAZDU 

PRZEZ WYRWE W DZIERZE 293,97 0 

UDERZENIE KOŁEM W WYRWĘ W JEZDNI ZALANĄ 

WODĄ. 1590 0 

MAIL//NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/25/2014;//OC DZIAŁ 

GOSP - POJAZD NAJECHAŁ NA DZIURĘ W JEZDNI 328,83 0 

MAIL - OC DZIAŁ. - USZK. POJ. PO NAJECHANIU NA 150 0 



 

 
27 

 

DZIURĘ W JEZDNI - NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/26/2014; 

NR SZKODY ZEW.: 

PLW/OC/27/2014;MAIL//OC//USZKODZENIE POJAZDU 

PRZEZ WJECHANIE W DZIURE 498,4 0 

MAIL//OC DZIAŁAL.-NA OSOBIE, POSZK. POŚLIZGNĘŁA 

SIĘ NA NIEODSNIEŻONYM CHODNIKU I UPADŁA// NR 

SZKODY ZEW.: PLW/OC/28/2014; 0 8400 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/1/2014; MAIL/ OC DZIAŁ. 

GOSP./ W WYNIKU NAJECHANIA NA UBYTEK W 

POWIERZCHNI JEZDNI POJAZD POSZKODOWANY ULEGŁ 

USZKODZENIU 0 0 

MAIL OC DZIAŁ POJAZD- KOLIZJA SPOWODOWANA 

WTARGNIĘCIEM DZIKÓW NA JEZDNIE/ BRAK ZNAKU 

OSTRZEGAWCZEGO/ BRAK DANYCH POJAZDU POSZK. I 

DANYCH KONTAKTOWYCH DO POSZK. 0 0 

MAIL - OC DZIAŁ. NA POJ. - ROZSYPANE SZKŁO NA 

DRODZE WYPADŁO Z POD KÓŁ INNEGO POJAZDU 

USZKADZAJĄC SZYBĘ W POJEŹDZIE POSZK. NR SZKODY 

ZEW.: PLW/OC/34/2014; 0 0 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/35/2014; KIERUJĄCA 

POJAZDEM NAJECHAŁA NA NIEOZNAKOWANĄ DZIURĘ 

W JEZDNI I USZKODZIŁA POJAZD 149,98 0 

MAIL// OC KOM POJ;NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/36/2014; 

DRZEWO SPADŁO NA JADĄCY DROGĄ POJAZD// POSZK.: 

ANNA GLONEK// POJ. POSZK.: SEAT EPI5K95 0 0 

OC DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ//MAIL// 

POSZKODOWANA WJECHAŁA KOŁEM W DZIURĘ W 

JEZDNI 200 0 

OC DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ//MAIL// GAŁĄŹ 

SPADAJĄCA Z DRZEWA USZKODZIŁA SAMOCHÓD 

POSZKODOWANEGO 1195,54 0 

OC - USZKODZENIE POJAZDU W WYNIKU ZŁEGO STANU 

TECHNICZNEGO DROGI. 0 600 

POSZKODOWANY WJECHAŁ W DZIURĘ W JEZDNI. 0 2100 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/29/2014// MAIL / OC DZIAŁ. 

GOSP. / USZKODZENIE POJAZDU W WYNIKU ZŁEGO 

STANU TECHNICZNEGO DROGI. 0 0 

MAIL//OC DZIAŁ.//NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/40/2014 ; 

KAMIEŃ SPOD KÓŁ MIJAJĄCEGO NA ZAKRĘCIE POJ. 

WYSKOCZYŁY KAMIENIE, JEDEN Z NICH USZKODZIŁ 

SZYBĘ CZOŁOWĄ POJ. POSZK. 0 1900 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/41/2014;MAIL//OC DZIAŁ OS - 

POSZKODOWANA WPADŁA W DZIURĘ W CHODNIKU 0 1900 

NR SZKODY ZEW.: PLW/OC/42/2014; POSZKODOWANA 

NAJECHAŁA NA NIEOZNAKOWANĄ DZIURĘ W JEZDNI. 0 1148 

  17029,71 19920,72 

 

Rok 2013: 

  

wypłaty rezerwy 



 

 
28 

 

2013-08-08 2014-03-28 0,00 0,00 

2013-12-15 2014-01-09 589,16 0,00 

2013-12-18 2013-12-31 0,00 0,00 

2013-07-27 2013-12-18 0,00 0,00 

2013-12-12 2013-12-13 22 887,08 0,00 

2013-12-11 2013-12-12 0,00 0,00 

2013-12-11 2013-12-12 989,14 0,00 

2013-11-03 2013-11-06 619,70 0,00 

2013-11-20 2013-11-22 0,00 0,00 

2013-11-05 2013-11-21 0,00 0,00 

2013-10-01 2013-10-31 1 077,20 0,00 

2013-10-01 2013-10-31 0,00 0,00 

2013-10-04 2013-10-31 0,00 0,00 

2013-10-04 2013-10-31 0,00 0,00 

2013-10-04 2013-10-31 0,00 0,00 

2013-10-04 2013-10-31 0,00 0,00 

2013-10-12 2013-10-28 508,37 0,00 

2013-01-31 2013-10-24 0,00 0,00 

2013-05-09 2013-10-24 0,00 0,00 

2013-09-26 2013-10-18 1 752,90 0,00 

2013-09-21 2013-10-14 140,22 0,00 

2013-08-20 2013-10-09 0,00 0,00 

2013-10-04 2013-10-08 645,02 0,00 

2013-05-27 2013-10-10 2 820,30 0,00 

2013-05-27 2013-10-10 0,00 0,00 

2013-10-09 2013-10-09 0,00 0,00 

2013-08-28 2013-09-30 1 416,58 0,00 

2013-08-15 2013-09-25 0,00 0,00 

2013-08-13 2013-09-25 282,78 0,00 

2013-06-11 2013-09-18 556,08 0,00 

2013-08-20 2013-09-06 314,08 0,00 

2013-05-10 2013-08-07 429,46 0,00 

2013-08-18 2013-08-20 674,75 0,00 

2013-08-18 2013-08-20 6 663,29 0,00 

2013-08-18 2013-08-20 2 380,67 0,00 

2013-03-25 2013-08-19 0,00 0,00 

2013-03-25 2013-08-19 0,00 10 100,00 

2013-08-01 2013-08-13 1 002,88 0,00 

2013-07-29 2013-07-30 0,00 0,00 

2013-07-09 2013-07-11 0,00 0,00 

2013-05-19 2013-07-10 760,11 0,00 

2013-06-11 2013-06-28 250,00 0,00 

2013-06-06 2013-06-28 370,00 0,00 

2013-05-02 2013-06-17 134,34 0,00 

2013-06-14 2013-06-18 11 858,01 0,00 

2013-06-09 2013-06-24 465,76 0,00 

2013-02-22 2013-06-24 0,00 0,00 

2013-05-30 2013-06-19 0,00 0,00 



 

 
29 

 

2013-06-05 2013-06-12 1 000,00 0,00 

2013-06-12 2013-06-13 0,00 0,00 

2013-06-08 2013-06-12 0,00 0,00 

2013-06-08 2013-06-12 0,00 0,00 

2013-06-03 2013-06-04 0,00 0,00 

2013-04-14 2013-06-10 0,00 0,00 

2013-04-14 2013-06-10 6 000,00 0,00 

2013-06-06 2013-06-10 278,60 0,00 

2013-06-03 2013-06-07 0,00 0,00 

2013-05-22 2013-05-24 0,00 0,00 

2013-06-05 2013-06-06 0,00 0,00 

2013-05-07 2013-05-24 886,76 0,00 

2013-04-23 2013-05-28 0,00 0,00 

2013-01-21 2013-05-28 2 082,62 0,00 

2013-05-19 2013-05-21 0,00 0,00 

2013-05-16 2013-05-21 470,78 0,00 

2013-04-26 2013-05-21 408,63 0,00 

2013-05-14 2013-05-17 0,00 0,00 

2013-05-14 2013-05-17 0,00 0,00 

2013-05-06 2013-05-13 0,00 0,00 

2013-05-06 2013-05-13 525,22 0,00 

2013-05-12 2013-05-13 366,47 0,00 

2013-05-09 2013-05-09 5 664,85 0,00 

2013-05-06 2013-05-08 1 375,99 0,00 

2013-05-06 2013-05-08 0,00 0,00 

2013-05-06 2013-05-06 0,00 1 057,72 

2013-05-06 2013-05-06 0,00 0,00 

2013-05-04 2013-05-06 584,45 0,00 

2013-04-15 2013-04-30 205,74 0,00 

2013-04-27 2013-04-29 2 389,67 0,00 

2013-04-12 2013-04-29 0,00 0,00 

2013-04-12 2013-04-29 0,00 0,00 

2013-04-18 2013-04-24 0,00 0,00 

2013-04-13 2013-04-23 374,15 0,00 

2013-03-04 2013-04-19 2 500,00 0,00 

2013-04-16 2013-04-18 0,00 0,00 

2013-03-26 2013-04-17 0,00 0,00 

2013-04-09 2013-04-17 943,56 0,00 

2013-04-11 2013-04-17 0,00 0,00 

2013-04-04 2013-04-16 0,00 0,00 

2013-03-29 2013-04-10 0,00 0,00 

2013-04-05 2013-04-10 443,93 0,00 

2013-03-29 2013-04-09 0,00 0,00 

2013-03-29 2013-04-09 775,31 0,00 

2013-03-29 2013-04-08 5 927,32 0,00 

2013-03-29 2013-04-08 507,28 0,00 

2013-03-15 2013-03-25 978,75 0,00 

2013-03-17 2013-03-20 0,00 0,00 



 

 
30 

 

2013-03-05 2013-03-08 840,26 0,00 

2013-03-05 2013-03-08 270,74 0,00 

2013-03-01 2013-03-05 0,00 0,00 

2013-03-01 2013-03-05 310,00 0,00 

2013-02-04 2013-03-04 0,00 0,00 

2013-02-02 2013-02-14 0,00 0,00 

2013-02-02 2013-02-14 228,21 0,00 

2013-02-04 2013-02-04 1 307,45 0,00 

2013-02-02 2013-02-04 663,95 0,00 

2013-01-22 2013-02-01 10 828,02 0,00 

2013-01-30 2013-02-01 821,17 0,00 

2013-01-24 2013-01-25 685,31 0,00 

  
110 233,07 11 157,72 

 

Rok 2012: 

Przedmiot 

szkody 

Data 

zdarzenia 

Data 

zgłoszenia Wypłaty Rezerwa 

Inny 07-01-2012 16-02-2012 872 0 

Inny 15-02-2012 24-02-2012 0 0 

Pojazd 15-02-2012 24-02-2012 0 0 

Pojazd 05-03-2012 20-03-2012 1373,96 0 

Pojazd 02-03-2012 22-03-2012 0 0 

Osoba 22-05-2012 30-07-2012 0 0 

Inny 15-04-2012 23-04-2012 248,81 0 

Pojazd 10-04-2012 13-04-2012 797,06 0 

Osoba 07-03-2012 06-04-2012 4355,5 0 

Pojazd 27-02-2012 27-03-2012 0 0 

Inny 13-03-2012 29-03-2012 0 0 

Pojazd 26-04-2012 18-05-2012 1761,17 0 

Pojazd 18-04-2012 01-05-2012 1060,24 0 

Pojazd 25-04-2012 17-05-2012 296,55 0 

Pojazd 22-05-2012 22-05-2012 971,99 0 

Pojazd 23-05-2012 18-06-2012 918,41 0 

Pojazd 21-06-2012 21-06-2012 243,77 0 

Pojazd 17-06-2012 14-07-2012 0 0 

Pojazd 23-06-2012 25-06-2012 583,09 0 

Pojazd 03-07-2012 04-07-2012 0 0 

Pojazd 13-07-2012 16-07-2012 0 0 

Pojazd 29-06-2012 11-07-2012 0 0 

Osoba 26-01-2012 22-07-2012 0 0 

Pojazd 14-06-2012 12-07-2012 408,37 0 

Osoba 18-06-2012 20-07-2012 0 0 

Inny 19-07-2012 25-07-2012 0 0 

Pojazd 25-07-2012 24-08-2012 280 0 

Pojazd 11-08-2012 14-08-2012 1288,37 0 

Pojazd 03-07-2012 03-08-2012 0 0 



 

 
31 

 

Pojazd 03-07-2012 02-08-2012 0 0 

Pojazd 29-06-2012 07-09-2012 0 0 

Pojazd 17-10-2012 18-10-2012 1264,92 0 

Pojazd 22-09-2012 11-10-2012 1581,97 0 

Pojazd 01-10-2012 08-10-2012 0 0 

Pojazd 15-11-2012 28-12-2012 616,58 0 

Inny 21-12-2012 22-01-2013 0 0 

Pojazd 06-11-2012 13-12-2012 0 0 

Pojazd 19-11-2012 19-11-2012 138,12 0 

Pojazd 26-12-2012 08-01-2013 0 0 

Pojazd 17-08-2012 29-08-2012 0 0 

Pojazd 21-12-2012 22-01-2013 388,91 0 

Pojazd 01-03-2012 20-03-2012 0 0 

Pojazd 21-06-2012 12-07-2012 0 0 

Pojazd 23-07-2012 04-09-2012 0 0 

Pojazd 17-08-2012 22-09-2012 0 0 

Pojazd 08-07-2012 20-09-2013 0 0 

Osoba 06-12-2012 19-03-2013 7500 12500 

Osoba 19-08-2012 27-06-2013 0 0 

Osoba 21-08-2012 25-09-2014 0 5500 

Osoba 30-07-2012 27-11-2012 0 0 

      26949,79 18000 

 

Pytanie 74. 
Odnośnie budynków o konstrukcji drewnianej – czy elementy drewniane są zabezpieczone 

impregnacją ogniochronną (np. fobos)? Czy instalacja elektryczna i wszystkie elementy 

instalacji elektrycznej  (np. rozdzielnice, przełączniki) są odizolowane od konstrukcji palnej 

(np. poprzez zastosowanie peszli lub uchwytów izolujących)? Czy jest zachowana wolna 

przestrzeń 3 m od otwartego kominka lub grilla (w przypadku kiedy dotyczy/występuje)? Czy 

elementy palne są obudowane/ pokryte płytą gipsowo-kartonową, tynkiem lub wylewką 

cementową? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zabezpieczenie elementów drewnianych oraz instalacje 

elektryczne zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w okresie 

budowy danego budynku. 

 

Pytanie 75. 
Czy od 1997 r. w miejscach ubezpieczenia wystąpiła powódź/zalania/podtopienia? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że informacje na ten temat zostały umieszczone w odpowiedziach 

na Pytanie 1. i 4. 

 

Pytanie 76. 
Czy zgłaszane są do ubezpieczenia obiekty o konstrukcji z płyty warstwowej z palnym 

wypełnieniem (jak pianka poliuretanowa, styropian) albo obiekty o konstrukcji namiotowej? 



 

 
32 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w konstrukcji żadnego budynku nie ma płyt warstwowych z 

palnym wypełnieniem. Informacje na ten temat zostały umieszczone w odpowiedzi na 

Pytanie 10. 

Zamawiający informuje, że Zespół Szkół Ogólnokształcących w Turzynie posiada halę 

sportową o konstrukcji namiotowej (poz.7 wykazu budynków). Uszczegółowione 

informacje dotyczące hali sportowej: 

Pozwolenie na użytkowanie obiektu zostało wydane 19 stycznia 2009 r. (nr 2/U/2009). 

Obiekt użytkowany jest całorocznie, jest ogrzewany. Hala wykonana jest w lekkiej 

łukowej konstrukcji stalowej i przykryta powłoką z podwójnej warstwy PCV. Ze 

względu na konstrukcję łukową na dachu nie zalega śnieg. Konstrukcję budynku 

stanowią słupy żelbetowe utwierdzone w stropach fundamentowych z wypełnieniem 

ścian zewnętrznych z bloczków SILIKA o grubości 24 cm. Gwarancja producenta na 

trwałość powłoki wynosi 15 lat. Jeżeli chodzi o bieżące kontrole powłoki (ewentualnych 

uszkodzeń) raz w tygodniu pracownik gospodarczy robi obchód hali i sprawdza czy nie 

ma uszkodzeń. Poza tym raz w roku dokonywany jest przegląd budowlany zgodnie z 

prawem budowlanym. 

 

Pytanie 77. 
 

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  

odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w 

szczególności: 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r.Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r.Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r.Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 

związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

 

Pytanie 78. 
Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  w 

środowisku pracy, w szczególności zapisane w: 

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, 

związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej 

 (Dz. U. z 2010 r.Nr 138 poz. 931)? 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące 

bezpieczeństwa i higieny pracy  w środowisku pracy. 



 

 
33 

 

 

Pytanie 79. 
Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego. 

 

Pytanie 80. 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. Jeżeli w protokołach z 

dokonanych przeglądów  stwierdzono zastrzeżenia są one na bieżąco realizowane. 

 

Wykonawca III 

 

Pytanie 81. 
Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju instalacje zewnętrzne oraz zasilające 

teleinformatyczne i antenowe będą podlegały ubezpieczeniu. Czy znajdują się one w miejscu 

prowadzenia działalności przez Powiat Łódzki Wschodni, czy poza tym terenem w odległości 

powyżej 500 m od ubezpieczanych nieruchomości? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że ubezpieczeniu podlegają instalacje zewnętrzne oraz zasilające 

teleinformatyczne i antenowe, które stanowią stały element wyposażenia ubezpieczanych 

budynków. 

 

Pytanie 82. 
Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje tymczasowych obiektów budowlanych. 

 



 

 
34 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zamówienie nie obejmuje tymczasowych obiektów 

budowlanych. 

 

Pytanie 83. 
Prosimy o informację czy występują budynki lub budowle, których stopień zużycia 

technicznego przekracza 50%. Jeśli tak, udzielenie informacji o przyczynach takiego stanu 

rzeczy, ile konkretnie wynosi zużycie, oraz planach zamawiającego (termin, zakres i wartość 

prac) w przedmiocie istotnego zmniejszenia stopnia zużycia, tj. do poziomu 

nieprzekraczającego 50%”; 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z amortyzacją księgową zużycie przekracza 50% w 

przypadku niektórych budynków i budowli. Budynki i budowle te są użytkowane, w 

dobrym stanie technicznym, we wszystkich budynkach przeprowadzane są konieczne 

remonty.  

 

Pytanie 84. 
Prosimy o szczegółowy wykaz ubezpieczanego sprzętu elektronicznego z określeniem rodzaju 

sprzętu, roku produkcji, wartości jednostkowej, nr ewidencyjnego lub seryjnego. W przypadku 

brak wykazu na etapie przetargowym prosimy o podanie struktury wiekowej sprzętu do 5 lat, 

w  przedziale 5-8 lat i powyżej oraz z jakiego roku pochodzi najstarszy sprzęt i jaka jest jego 

wartość? Prosimy również o podanie oddzielnej sumy dla sprzętu medycznego oraz 

informacji w której lokalizacji się znajduje. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni wykaz sprzętu elektronicznego z podaniem w/w parametrów 

po zawarciu umowy o wykonanie zamówienia. Struktura wiekowa sprzętu: 80% 

w przedziale do 5 lat, 15% w przedziale od 5 do 8 lat. 

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu medycznego. 

 

Pytanie 85. 
Prosimy o podanie rodzaju maszyn, aparatów i urządzeń zawierających elektroniczne 

podzespoły i wykazu tego mienia z rokiem produkcji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że są to m.in. windy z roku 1978 i 2013. 

 

Pytanie 86. 
Prosimy o wykaz dróg pozostających w zarządzie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający załączył wykaz dróg pozostających w zarządzie Zamawiającego. 

 

 

 

Pytanie 87. 
Prosimy o opis zabezpieczeń p.przepięciowych sprzętu elektronicznego oraz maszyn, 

aparatów i urządzeń zawierających elektroniczne podzespoły. 



 

 
35 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że tego rodzaju sprzęt jest zabezpieczony zgodnie z 

wymaganiami producentów. 

 

Pytanie 88. 
Prosimy o podanie informacji na temat częstotliwości archiwizacji danych w formie 

elektronicznej na zapasowych kopiach oraz miejsca ich przechowywania 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że częstotliwość archiwizacji danych w formie elektronicznej na 

kopiach zapasowych następuje zgodnie z procedurą wewnętrzną Ubezpieczonych. Miejsce 

ich przechowywania jest również zgodne z tą procedurą. 

 

Pytanie 89. 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie zgodnie z aktualnym przeznaczeniem – w przypadku braku takiego 

pozwolenia, prosimy o informację których budynków sytuacja ta dotyczy oraz jaka jest 

przyczyna braku pozwolenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że częstotliwość archiwizacji danych w formie elektronicznej na 

kopiach zapasowych następuje zgodnie z procedurą wewnętrzną Ubezpieczonych. Miejsce 

ich przechowywania jest również zgodne z tą procedurą. 

 

Pytanie 90. 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia posiadają 

wymagane prawem przeglądy w zakresie okresowej kontroli stanu technicznego obiektu 

budowlanego zgodnie z art. 62 ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r.   

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zostały oddane do użytkowania zgodnie z 

przepisami prawa obowiązującymi w okresie budowy i oddawania do użytkowania 

danego budynku. 

 

Pytanie 91. 
Prosimy o potwierdzenie, że sporządzone protokoły pokontrolne z przeglądów normowanych 

art. 62 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane nie zawierają uwag, zastrzeżeń, 

wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze - jeśli jest inaczej, 

prosimy o udzielenie wyjaśnień w tym zakresie.   

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zalecenia pokontrolne są wykonywane na bieżąco. 

 

 

 

Pytanie 92. 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia 

przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są 



 

 
36 

 

okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, 

zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne 

urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i 

urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego 

potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta. 

 

Pytanie 93. 
Prosimy o wykaz szkód z uwzględnieniem daty zdarzenia, kwoty wypłaty, przyczyny 

powstania/ opisu zdarzenia.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wykaz szkód został umieszczony w odpowiedzi na Pytanie 

73. 

 

Pytanie 94. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji I prosimy o zmianę zapisu w pkt. 10.1 na następujący: 

„Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany powiadomić Ubezpieczyciela o zaistniałym 

wypadku ubezpieczeniowym niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 7 dni od daty zajścia 

wypadku lub powzięcia o nim wiadomości. Powyższe zapisy dotyczą ubezpieczenia w Sekcji 

II, IIA i IV C Umowy Generalnej Ubezpieczenia z wyłączeniem szkody kradzieżowej”. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił zapisy pkt. 10.1 Sekcji I w odpowiedzi na Pytanie 28. 

  

Pytanie 95. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji I prosimy o wykreślenie w pkt. 11.1 słowa "brokerowi" 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów.         

 

Pytanie 96. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji I prosimy o potwierdzenie w pkt 15.1, że także ogólne warunki 

ubezpieczenia ubezpieczyciela znajdują zastosowanie (obowiązują), a nie tylko treść umowy 

generalnej ubezpieczenia i przepisów prawa powszechnego; 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że stosowne postanowienia zostały zapisane w pkt. 2. Sekcji I 

SIWZ. 

 

Pytanie 97. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji I prosimy o dopisanie w pkt 15.2. drugiego zdania, w treści: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do niezwłocznego pisemnego poinformowania 

ubezpieczyciela o działaniu lub zaniechaniu, które spowodowało naruszenie powinności 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, z każdej innej przyczyny, niż wina umyślna. Ciężar 

udowodnienia spełnienia kryterium niezwłoczności obciąża Ubezpieczającego.” 



 

 
37 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 98. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o potwierdzenie, że limit 20% określony w pkt. 2.3 

jest wspólny dla mienia określonego w pkt. 2.1 i 2.2. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że limit 20% określony w pkt. 2.3 jest wspólny dla mienia 

określonego w pkt. 2.1 i 2.2. 

 

Pytanie 99. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wprowadzenie w pkt. 3.1 następujących zapisów:  

Limit odpowiedzialności wynosi 200 000,00 zł na jedną i 1 000 000,00 zł na wszystkie 

lokalizacje uruchamiane w trakcie obowiązywania umowy. 

Objęcie ochroną ubezpieczeniową lokalizacji, której suma ubezpieczenia przekracza powyższy 

limit odpowiedzialności wymaga odrębnej zgody Wykonawcy.  

Limit nie ma zastosowania do obiektów i mienia w nich znajdującego się, typu: namioty, 

szklarnie, budynków o konstrukcji drewnianej  (za wyjątkiem gdy jedynym elementem 

drewnianym jest więźba dachowa lub strop), krytych strzechą, gontem, wiórem itp. 

Niniejszy limit na lokalizacje uruchamiane w trakcie obowiązywania umowy, nie ma 

zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się na terenach zalewowych (na których 

wystąpiła powódź, zalanie od 1997 r.), w przypadku, których Wykonawca będzie mógł podjąć 

decyzję o możliwości ich włączenia dopiero po przeprowadzeniu oceny ryzyka. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 3.1. Sekcji II, który otrzymuje brzmienie: 

„3.2. Za miejsce ubezpieczenia w odniesieniu do Umowy Generalnej Ubezpieczenia 

uważa się wszystkie lokalizacje na terenie Polski stałe (nazwane) placówek 

Ubezpieczonego uruchomione przed podpisaniem umowy ubezpieczenia, jak i 

uruchamiane w trakcie jej obowiązywania. Ubezpieczyciel obejmie ochroną 

ubezpieczeniową wszystkie placówki uruchamiane w trakcie obowiązywania umowy pod 

warunkiem, że zastosowane w nich zabezpieczenia przeciwpożarowe i 

przeciwkradzieżowe są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz minimalnymi 

wymaganymi zabezpieczeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia 

obowiązujących w dniu zawarcia umowy generalnej, a Ubezpieczony powiadomił o ich 

uruchomieniu Ubezpieczyciela w ciągu 30 dni. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela 

do chwili powiadomienia przez Ubezpieczającego wynosi 2 000 000,00 zł.” 

Zamawiający nie przewiduje uruchamiania nowych lokalizacji typu: namioty, szklarnie, 

budynków o konstrukcji drewnianej (za wyjątkiem gdy jedynym elementem drewnianym 

jest więźba dachowa lub strop), krytych strzechą, gontem, wiórem itp.). 

 

 

 

 

Pytanie 100. 



 

 
38 

 

W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 3.1 że ochrona obowiązuje pod 

warunkiem zabezpieczenia mienia w sposób przewidziany w OWU obowiązujących w dniu 

zawarcia umowy generalnej. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Zapisy pkt. 3.1. Sekcji II zostały 

zmienione w odpowiedzi na Pytanie 99. 

 

Pytanie 101. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II pkt 3.1 – prosimy o  potwierdzenie, że lokalizacje 

wymienione z adresem w treści SIWZ, to jedyne lokalizacje stałe podlegające ubezpieczeniu 

na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia regulowanej postanowieniami SIWZ.  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że lokalizacje Ubezpieczonych wymienione z adresem w 

SIWZ, wraz z filiami i oddziałami funkcjonującymi w ramach danej jednostki, to jedyne 

lokalizacje stałe podlegające ubezpieczeniu na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia.  

 

Pytanie 102. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o usunięcie pkt. 3.2 w kontekście przedmiotów 

zgłoszonych do ubezpieczenia i wykazu mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. Jednocześnie 

prosimy o wyjaśnienie intencji tego zapisu.   

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że intencją zapisu było objęcie, w razie zaistnienia takiej 

konieczności, ochroną sprzętu wykonującego czynności w pasie drogi. Zamawiający 

wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie posiada takiego mienia. 

 

Pytanie 103. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o zmianę w pkt. 4.2.2 na "3 mm/m2 na minutę" 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 104. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o ustanowienie w pkt. 4.3.3 limitu 

odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla tego rodzaju 

mienia oraz max okresu czasu magazynowania (składowania)  3 m-ce. 

Pytanie 105. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 4.3.3 że urządzenia, które nie 

zostały jeszcze zainstalowane i nie są użytkowane winny być przechowywane w oryginalnych 

opakowaniach i w pomieszczeniach do tego przystosowanych. 

Pytanie 106. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 4.3.3 w odniesieniu do mienia 

wyłączonego z eksploatacji na okres powyżej 30 dni następujących postanowień: 

a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

b) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 

c) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 



 

 
39 

 

d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para. 

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź na Pytania 104, 105 i 106: 
Zamawiający uwzględnia zaproponowane zmiany i zmienia zapisy pkt. 4.3.3. Sekcji II, 

który otrzymuje brzmienie: 

„4.3.3. powstałe w czasie tymczasowego magazynowania, okresowego wyłączenia z 

użytkowania, oraz szkody w urządzeniach, które nie zostały jeszcze zainstalowane i nie są 

jeszcze użytkowane  

4.3.3.1. limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi 200 000,00 zł na jedno 

zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;  

4.3.3.2. urządzenia nowe, które nie zostały jeszcze zainstalowane i nie są użytkowane, 

winny być przechowywane w oryginalnych opakowaniach; 

4.3.3.3. w odniesieniu do mienia wyłączonego z eksploatacji na okres powyżej 30 dni: 

a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania, 

b) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 

c) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para. 

4.3.3.4. mienie przeznaczone do likwidacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje 

poza zakresem ubezpieczenia.” 

 

Pytanie 107. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 5.6 następujących postanowień: 

1.Odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje, pod warunkiem, że: 

a)obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi 

wymogami. 

2.Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

a)powstałe wskutek katastrofy budowlanej,  

b)spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją 

producenta lub dostawcy,  

c)w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia robót), 

które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 5.6. Sekcji II, który otrzymuje brzmienie: 

„5.6. Postanowienia dotyczące prac remontowo-budowlanych  

5.6.1. Do limitów określonych w pkt. 5.6.4. ogranicza się odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela za szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku, w związku 

lub podczas prowadzenia prac/robót związanych z budową, montażem, przebudową lub 

wznoszeniem, remontem, modernizacją, naprawą lub konserwacją oraz związanymi z tym 

próbami i testami, przez lub na zlecenie Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w miejscu 

ubezpieczenia, w zakresie określonym w Sekcji II Umowy Generalnej Ubezpieczenia. 

5.6.2. Powstałe szkody objęte są ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem, że prace 

prowadzone są w ubezpieczonych obiektach oddanych do użytkowania/eksploatacji, ich 



 

 
40 

 

przeprowadzenie nie wymaga posiadania pozwolenia na budowę lub roboty ziemne, a 

obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi 

wymogami. 

5.6.3. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) powstałe podczas wykonywania robót, których realizacja wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu; 

2) powstałe wskutek katastrofy budowlanej; 

3) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją 

producenta lub dostawcy. 

5.6.4. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi: 

1) w przedmiocie prac remontowo-budowlanych: 50 000,00 zł na jedno zdarzenie i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

2) w pozostałym mieniu: do sumy ubezpieczenia. 

5.6.5.W odniesieniu do przedmiotu prac remontowo-budowlanych franszyza redukcyjna 

wynosi 1 000,00 zł. Franszyza integralna i udział własny nie mają zastosowania.” 

 

Pytanie 108. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 5.7.4, że Ubezpieczyciel nie 

odpowiada za szkody: 

a.uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 

funkcjonalną i integralną część budynku, 

b.awarię instalacji, 

c.szkody w budynkach, których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż: 

-50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej; 

-90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej; 

d.szkody w budynkach nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z 

okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu, 

e.szkody w budynkach wyłączonych z eksploatacji, 

f.szkody w budynkach położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód 

górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, 

wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub 

też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), 

g.szkody w budynkach w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy 

oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 5.7. Sekcji II, który otrzymuje brzmienie: 

„5.7. Postanowienia dotyczące katastrofy budowlanej 

5.7.1. Do limitu określonego w pkt. 5.7.2. ogranicza się odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela za szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku katastrofy 

budowlanej na skutek nagłej, samoistnej utraty wytrzymałości ich elementów 

konstrukcyjnych, której przyczyną są błędy projektowe, błędy wykonania, wady tkwiące 

w materiałach budowlanych. 

5.7.2. Limit odpowiedzialności wynosi 200 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

5.7.3. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w ubezpieczonych budynkach, 

budowlach, znajdującym się w nich mieniu, a także w ubezpieczonym mieniu 

otaczającym do wysokości sumy ubezpieczenia, jeżeli przyczyna katastrofy budowlanej 

jest inna niż wymieniona w pkt. 5.7.1. 



 

 
41 

 

5.7.4. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) w budynkach i budowlach przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia, a także za 

znajdujące się w nich mienie; 

2) w obiektach nieposiadających odbioru końcowego dokonanego przez organ nadzoru, o 

ile taki obowiązek istniał lub istnieje i jeżeli miało to wpływ na przyczynę szkody; 

3) w budynkach nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z 

okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu; 

4) w budynkach położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód 

górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, 

wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki 

górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z 

eksploatacji); 

5) w budynkach w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy 

oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach, o ile prace wykonywane są na 

podstawie pozwolenia na budowę. 

5.7.5. Udział własny w wysokości 10% wartości odszkodowania, nie więcej niż 10 000,00 

zł. Franszyza integralna i franszyza redukcyjna nie mają zastosowania.” 

 

Pytanie 109. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 5.8 zastrzeżenia, że 

ubezpieczeniu w ramach niniejszej klauzuli nie podlegają środki obrotowe, rzeczy ruchome 

osób trzecich przyjęte do sprzedaży lub w celu wykonania usługi, gotówka i wartości 

pieniężne, mienie pracownicze. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 110. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 5.8.4 następujących wyłączeń: 

a) ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na 

podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. 

b) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  

- polegające na utracie informacji zapisanych na wszelkiego rodzaju nośnikach danych, w 

tym magnetycznych i optycznych, 

- powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad ukrytych, bądź 

jego właściwości, 

- spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego do przewozu 

określonego rodzaju mienia, spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, 

- powstałe w wyniku użycia niewłaściwych lub niesprawnych urządzeń do wykonania 

czynności załadunkowych i wyładunkowych, 

- powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy 

lub osób dokonujących rozładunku i załadunku, 

- powstałe wskutek kradzieży bez śladów włamania lub zaginięcia. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 5.8.4. (pkt. 5.8. Postanowienia dotyczące mienia w 

transporcie) Sekcji II, który otrzymuje brzmienie: 

„5.8.4. Z zakresu ochrony wyłączone są następujące szkody: 



 

 
42 

 

5.8.4.1. powstałe wskutek wypadku środka transportu należącego do Ubezpieczającego, 

powstałe: 

1) w trakcie ruchu pojazdu niedopuszczonego do ruchu lub w pojeździe podlegającym 

rejestracji nieposiadającym ważnego badania technicznego przez okres dłuższy niż 30 dni; 

2) w wyniku niewłaściwego załadowania lub opakowania; 

3) w wyniku bezpośredniego następstwa opóźnienia dostawy; 

4) w wyniku pozostawienia mienia bez dozoru, z wyłączeniem awarii środka 

transportującego oraz sytuacji, w której osoby odpowiedzialne za dozór nie mogą go 

sprawować ze względu na obrażenia doznane w wypadku lub konieczności chwilowego 

opuszczenia środka transportującego pod warunkiem uruchomienia istniejących 

zabezpieczeń; 

5.8.4.2. powstałe w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów 

przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych; 

5.8.4.3. polegające na utracie informacji zapisanych na wszelkiego rodzaju nośnikach 

danych, w tym magnetycznych i optycznych; 

5.8.4.4. powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad 

ukrytych, bądź jego właściwości; 

5.8.4.5. spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego do 

przewozu określonego rodzaju mienia, spowodowane złym stanem technicznym środka 

transportu; 

5.8.4.6. powstałe w wyniku użycia niewłaściwych lub niesprawnych urządzeń do 

wykonania czynności załadunkowych i wyładunkowych; 

5.8.4.7. powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego 

kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku.” 

 

Pytanie 111. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 6.1.2 słów ,,w uzgodnieniu z 

Ubezpieczycielem po przedłożeniu wstępnej kalkulacji kosztów’’ 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 112. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 6.2 zastrzeżenia, że warunkiem 

odpowiedzialności ubezpieczyciela jest uzgodnienie i zaakceptowanie przez ubezpieczyciela 

kosztów związanych z zatrudnieniem ekspertów. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 113. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o ustalenie w pkt. 6.4.1 dla dokumentów zakresu 

ubezpieczenia od ryzyk nazwanych. W przypadku braku zgody prosimy o doprecyzowanie, że 

za szkodę uznaje się wymienione w pkt. 6.4.1 ryzyka  „będące następstwem zdarzeń nie 

wyłączonych z zakresu niniejszej siwz” 

 

 

 

Odpowiedź: 



 

 
43 

 

Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do pkt. 6.4. Sekcji II, zastosowanie mają 

wyłączenia opisane w SIWZ. 

 

Pytanie 114. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o poprawienie w pkt. 6.4.3 odwołania do pkt. (jest 

6.5.) 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 6.4.3. Sekcji III, który otrzymuje brzmienie: 

„6.4.3.Ubezpieczający/Ubezpieczony, w granicach ustalonego limitu zastrzega sobie 

prawo do skorzystania z usług profesjonalnej firmy w zakresie wykonywania prac 

(czynności) określonych w pkt. 6.4.” 

 

Pytanie 115. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 6.5.7 wyłączenia za szkody 

spowodowane błędnym programowaniem. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 6.5.7. Sekcji II. Pkt. 6.5. Sekcji II otrzymuje brzmienie: 

„6.5. Postanowienia dotyczące pokrycia kosztów odtworzenia danych i oprogramowania 

6.5.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do ustalonego w pkt. 6.5.6. limitu 

ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za koszty odtworzenia danych i nośników danych 

oraz oprogramowania. Przez koszty odtworzenia danych rozumie się:  

1) koszt odzyskania danych – przez odzyskiwanie danych rozumie się proces 

przywracania dostępu do danych zapisanych na dowolnym nośniku i/lub odtwarzania 

fizycznego zapisu w celu otrzymania pierwotnej struktury danych; 

2) koszt odtworzenia danych – przez odtworzenie danych rozumie się koszt 

wprowadzania danych z kopii zapasowych i/lub koszt ręcznego wprowadzenia danych z 

dokumentów źródłowych; 

3) koszty odzyskania lub odtworzenia programów licencjonowanych, oprogramowania 

systemowego, oprogramowania produkcji seryjnej lub indywidualnej, będące 

następstwem przypadkowych lub umyślnych skasowań, zniszczenia lub zniekształcenia 

danych zapisanych na nośnikach danych, niezależnie od tego, czy towarzyszy czy nie 

towarzyszy im uszkodzenie sprzętu. 

6.5.2. Dane oraz nośniki danych będą objęte ubezpieczeniem także w zewnętrznym 

archiwum danych oraz podczas transportu. 

6.5.3. Dane będą archiwizowane zgodnie z procedurą wewnętrzną Ubezpieczonego. 

6.5.4. Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za nagłe, nieprzewidziane i 

niezależne od woli Ubezpieczonego zniszczenie, uszkodzenie, utratę danych i 

oprogramowania, podczas przechowywania, użytkowania, przewożenia i przenoszenia, a 

w szczególności za szkody powstałe na skutek działania człowieka (m.in. niewłaściwą 

obsługę sprzętu w wyniku nieostrożności, zaniedbania, niewłaściwego użytkowania, 

braku kwalifikacji, błędu operatora). 

6.5.5. Ubezpieczający zastrzega sobie prawo do skorzystania z usług firmy specjalizującej 

się w dokonywaniu czynności objętych powyższymi postanowieniami. 

6.5.6. Limit odpowiedzialności wynosi 100 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

6.5.7. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:  



 

 
44 

 

1) spowodowanych błędną implementacją kodu źródłowego oprogramowania 

przekazanego Ubezpieczonemu przez firmę zewnętrzną; 

2) będących pośrednimi następstwami zdarzeń w postaci kar umownych, odsetek lub 

utraty zysku; 

3) jeżeli nie były zainstalowane i konserwowane zgodnie z instrukcją zabezpieczenia 

zalecaną przez producenta; 

4) w postaci kosztów odtworzenia danych zapisanych w pamięci ulotnej jednostki 

centralnej urządzenia (przez pamięć ulotną jednostki centralnej urządzenia rozumie się 

rodzaj pamięci, który został zaprojektowany w taki sposób, że jego zawartość ulega 

utracie w przypadku zaniku zasilania urządzenia w energię elektryczną); 

5) spowodowanych niezgodnym z przyjętą przez Ubezpieczonego procedurą 

przechowywaniem wymiennych nośników danych, o ile uchybienie nastąpiło w wyniku 

rażącego niedbalstwa pracownika; 

6) spowodowanych błędnym programowaniem. 

6.5.8. Udział własny w wysokości 5% wartości odszkodowania, nie więcej niż 500,00 zł. 

Franszyza integralna i franszyza redukcyjna nie mają zastosowania.” 

 

Pytanie 116. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wykreślenie w pkt. 6.5.7 ppkt. 5 słów „ o ile 

uchybienie nastąpiło w wyniku rażącego niedbalstwa pracownika” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 117. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 7.1 następujących wyłączeń za 

szkody: 

- powstałe w mieniu składowanym niezgodnie z wymaganiami producenta lub dostawcy, 

chyba, że sposób składowania nie miał wpływu na powstanie lub rozmiar szkody 

- powstałe w wyniku nie przestrzegania przez Ubezpieczającego wymogów określonych w 

obowiązujących przepisach prawa, Polskich Normach i normach branżowych, o ile miało to 

wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar 

- powstałe w naziemnych oraz podziemnych liniach (przesyłowych i rozdzielczych) 

elektroenergetycznych, teletechnicznych i innych tego typu oraz urządzeniach stanowiących 

ich integralną część, służących do rozdziału i przetwarzania energii lub sygnałów, chyba że 

znajdują się w odległości mniejszej niż 500 m od granicy ubezpieczanej lokalizacji 

- powstałe wskutek kradzieży mienia, za wyjątkiem kradzieży z włamaniem i rabunku, za które 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność  

W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu dla kradzieży zwykłej w wysokości 

5000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, ustaleniu franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 10% szkody, wprowadzeniu zastrzeżenia, że kradzież zwykła nie 

dotyczy gotówki i innych wartości pieniężnych. Jednocześnie prosimy o podanie informacji o 

powstałych szkodach z tego ryzyka w okresie ostatnich 3 lat. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający w zapisach pkt. 7.1. Sekcji II dodaje pkt. 7.1.7. – 7.1.9. o następującym 

brzmieniu: 



 

 
45 

 

„7.1.7. powstałe w mieniu składowanym niezgodnie z wymaganiami producenta lub 

dostawcy, chyba, że sposób składowania nie miał wpływu na powstanie lub rozmiar 

szkody; 

7.1.8. powstałe w naziemnych oraz podziemnych liniach (przesyłowych i rozdzielczych) 

elektroenergetycznych, teletechnicznych i innych tego typu oraz urządzeniach 

stanowiących ich integralną część, służących do rozdziału i przetwarzania energii lub 

sygnałów, chyba że znajdują się w odległości mniejszej niż 500 m od granicy 

ubezpieczanej lokalizacji; 

7.1.9. powstałe wskutek kradzieży mienia, za wyjątkiem kradzieży z włamaniem i 

rabunku oraz kradzieży zwykłej, za które Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność 

zgodnie z zapisami pkt. 5.1. i 5.14. Sekcji II SIWZ.” 

W sekcji II Zamawiający zmienia zapisy pkt. 5.14 oraz dodaje pkt. 5.15, które otrzymują 

następujące brzmienie: 

„5.14. Ubezpieczyciel odpowiada za kradzież zwykłą mienia określonego w pkt. 1.1.3. – 

1.1.4. do limitu w wysokości 5 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. Franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości odszkodowania, 

udział własny i franszyza integralna nie mają zastosowania. Ochroną ubezpieczeniową w 

zakresie kradzieży zwykłej nie jest objęta gotówka ani inne wartości pieniężne. 

5.15. Limity określone w pkt. 5. nie mają zastosowania do szkód ze zdarzeń, za które 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie jest ograniczona limitem.” 

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat nie było szkód polegających na 

kradzieży zwykłej. 

W Tabeli nr 1 Limity odpowiedzialności przyjęte w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 

ryzyk, Zamawiający dodaje poz. 21: 

SEKCJA II 

Lp. 

postanowienia 

limitujące 

odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela 

przedmiot 

ubezpieczenia 

limit  

(w zł) 
Franszyza 

Udział 

własny 

21. 

Postanowienia 

dotyczące 

kradzieży zwykłej 

(pkt. 5.14.) 

mienia 

określone w pkt. 

1.1.3. – 1.1.4 

5 000,00 

Redukcyjna 

10% 

wartości 

odszkodowa

nia 

brak 

 

Pytanie 118. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wykreślenie w pkt. 7.2.5 słów ”chyba że powstały 

w ubezpieczonym mieniu na skutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 119. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wykreślenie w pkt. 7.2.7 słów „chyba że w 

następstwie wystąpiło zdarzenie nie wyłączone z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia”. 

 

 



 

 
46 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 120. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o dopisanie w pkt. 7.2.12 mienia tymczasowo 

magazynowanego 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 121. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wykreślenie w pkt. 7.3 odwołania do pkt. 7.1 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 7.3. Sekcji II, który otrzymuje brzmienie: 

„7.3. Wyłączenia określone w pkt. 7.2. stosuje się tylko wtedy, gdy są bezpośrednią 

przyczyną szkody.” 

 

Pytanie 122. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o w pkt. 8 wprowadzenie franszyzy integralnej w 

wysokości 500 zł dla całego zakresu ubezpieczenia Sekcji II. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 123. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wprowadzenie w pkt. 11.2 analogicznych zapisów 

jak dla pkt. 11.3 tj. zgodnie z ppkt. 11.3.1 

Pytanie 124. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o wprowadzenie w pkt. 11.2 i 11.3 zastrzeżenia, że 

zapis nie dotyczy szkód, których wysokość przekracza 10 000 zł.  

Pytanie 125. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o zmianę w pkt. 11.4 i 11.5  z 3 dni roboczych na 5 

dni roboczych  

 

Odpowiedź na Pytanie 123, 124 i 125: 
Zamawiający uwzględnia zaproponowane zmiany i zmienia zapisy pkt. 11. Sekcji II, 

który otrzymuje brzmienie: 

„11. POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE CZYNNOŚCI PODEJMOWANYCH PO 

WYSTĄPIENIU WYPADKU UBEZPIECZENIOWEGO 

11.1. Zawiadomienie Ubezpieczyciela o wypadku ubezpieczeniowym nastąpi na 

podstawie pkt. 9. Sekcji I Umowy Generalnej Ubezpieczenia.  

11.2. W przypadku, gdy uszkodzeniu ulegnie mienie, którego istnienie i funkcjonowanie 

jest konieczne do zapewnienia funkcjonowania Jednostki, a także w przypadku szkody w 

sprzęcie elektronicznym i oprogramowaniu mającym kluczowe znaczenie dla działalności 

Ubezpieczonego, Ubezpieczony może dokonać naprawy/wymiany bez konieczności 

dokonywania oględzin pod warunkiem zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela oraz 

wykonania dokumentacji zdjęciowej przedmiotu szkody w miejscu zdarzenia. 



 

 
47 

 

11.2.1. Ubezpieczony jest zobowiązany do zachowania uszkodzonych części i 

podzespołów, przedstawienia faktur za naprawę lub odtworzenie bądź kosztorysu 

naprawy. Ubezpieczony sporządzi protokół opisujący datę, miejsce i przyczynę szkody 

oraz sposób naprawy uszkodzonego mienia wraz z dokumentacją fotograficzną z miejsca 

zdarzenia. 

11.2.2. Powyższe postanowienia nie zwalniają Ubezpieczonych z obowiązku zgłoszenia 

szkody. 

11.2.3. Postanowienia pkt. 11.2 mają zastosowanie do szkód, których wysokość nie 

przekracza kwoty 10 000,00 zł. 

11.3. W pozostałych przypadkach, innych niż wymienione w pkt. 11.2., Ubezpieczyciel 

wykona oględziny uszkodzonego mienia w terminie do 4 dni roboczych od daty 

zgłoszenia szkody. Po wykonaniu oględzin Ubezpieczyciel w terminie maksymalnie 4 dni 

roboczych przekaże Ubezpieczonemu protokół oględzin i wykaz dokumentów 

niezbędnych do zakończenia likwidacji szkody. 

11.4. W przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie wykona oględzin w terminie 4 dni roboczych 

od daty zgłoszenia szkody lub nie przekaże protokołu w terminie 4 dni roboczych po 

wykonaniu oględzin, Ubezpieczony będzie miał prawo wykonać naprawę uszkodzonego 

mienia. Podstawą do wypłaty odszkodowania będą dokumenty przedłożone przez 

Ubezpieczającego oraz dokumentacja fotograficzna przedmiotu szkody.  

11.5. Inne czynności podejmowane po wystąpieniu wypadku ubezpieczeniowego będą 

uregulowane w Procedurze Realizacji Umowy Generalnej Ubezpieczenia z 

uwzględnieniem Głównych Założeń Procedury Realizacji Umowy Generalnej 

Ubezpieczenia.” 

 

Pytanie 126. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II prosimy o ograniczenie w pkt. 13.9 przedmiotu 

ubezpieczenia do poz. budynki, budowle, maszyny i urządzenia 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 13.9. Sekcji II, który otrzymuje brzmienie: 

„13.9. W przypadku szkody całkowitej w przedmiocie ubezpieczenia opisanym w pkt. 

1.1.1. – 1.1.3., Ubezpieczony może zastąpić zniszczone mienie bez obowiązku 

zachowania wymiarów, konstrukcji, rodzaju zastosowanych materiałów, lokalizacji, jeżeli 

zachowanie dotychczasowych rozwiązań jest technologicznie i ekonomicznie 

nieuzasadnione lub jest niemożliwe ze względu na decyzję administracyjną.” 

 

Pytanie 127. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II (pkt 14.1.1 i pkt 14.2.2) – prosimy o wyjaśnienie, czy należy 

przez to rozumieć, że obowiązuje reguła wykazania przez ubezpieczonego, że przedmiot 

wskazany jako dotknięty szkodą podlegał ubezpieczeniu w ramach zawartej umowy 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy przedmiotów zgłoszonych 

do ubezpieczenia, z zastrzeżeniem postanowień pkt. 2 Sekcji II. Ciężar wykazania, że 

przedmiot wskazany jako dotknięty szkodą podlegał ubezpieczeniu w ramach zawartej 

umowy ubezpieczenia leży po stronie Ubezpieczonego. 

 

 



 

 
48 

 

Pytanie 128. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II pkt 14.2.5  – prosimy o wyjaśnienie czy intencją 

zamawiającego jest ingerencja w brzmienie art. 816 k.c. jako zdefiniowanie, a przez to 

ograniczenie, okoliczności materializujących obowiązek informacyjny; jeśli tak, wnosimy o 

podanie podstawy prawnej, która uprawnia zamawiającego do takiej ingerencji – w 

przypadku braku takowej, wykreślenie zapisu. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że intencją wprowadzenia zapisu było doprecyzowanie zapisów 

art. 816 k.c. w taki sposób, aby żadna ze stron nie miała wątpliwości co uważa się za 

okoliczności, które pociągają za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa wypadku, czyli 

za okoliczności materializujące obowiązek informacyjny. 

 

Pytanie 129. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji II poprawienie w Tabeli nr 2 (również tej w Dziale III) lp. 19, 

20, 21 w przedmiocie ubezpieczenia odwołania do pkt. (jest 9.3.1,  9.3.2,  9.3.3)  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że odwołania do pkt. Są zapisane poprawnie. 

 

Pytanie 130. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji IIA prosimy o wyjaśnienie jaki jest limit odpowiedzialności dla 

oprogramowania (300tyś zł zgodnie z pkt. 5.2.2 Sekcji IIA czy 100tyś zł zgodnie z pkt. 6.5.6 

Sekcji II). 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że każdy z limitów został wyznaczony do ryzyk określonych w 

danej Sekcji. Oznacza to, że w zależności od ryzyka, z którego wystąpi szkoda, 

Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie z jednego lub drugiego limitu (a nie podwójnie). 

 

Pytanie 131. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji IIA prosimy o dopisanie w pkt. 5.2.4 zastrzeżenia, że ochroną 

ubezpieczeniową są objęte części maszyn nie starszych niż 7 lat. W przypadku braku zgody 

wnosimy o zastosowanie takiej samej zasady odszkodowawczej jak dla sprzętu 

elektronicznego  /dla szkód całkowitych w maszynach i urządzeniach starszych niż  7 lat 

wypłata wg wartości rzeczywistej z max. potrąceniem zużycia technicznego  do 50%/. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę ze względu na inny sposób 

powstawania zużycia technicznego w odniesieniu do sprzętu elektronicznego oraz maszyn 

i urządzeń. 

 

Pytanie 132. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji III prosimy o w pkt. 4.1.2 i pkt. 6.1.1 ujednolicenie zapisów 

odnośnie wyłączenia za rażące niedbalstwo reprezentantów Ubezpieczającego i 

Ubezpieczonego. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 4.1.2. Sekcji III, który otrzymuje brzmienie: 



 

 
49 

 

„4.1.2. wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa i winy umyślnej, za wyjątkiem winy 

umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego;” 

 

Pytanie 133. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji III prosimy o dopisanie w pkt. 4.1.8.3 zastrzeżenia, że zakres 

ochrony nie obejmuje utraty pojazdu (kradzieży) oraz że warunkiem udzielenia ochrony jest 

by pojazd był pozostawiony w miejscu do tego przeznaczonym. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i zmienia zapisy pkt. 4.1.8. Sekcji 

III, który otrzymuje brzmienie: 

„4.1.8. poniesione przez pracowników Ubezpieczającego (szkody na osobie i w mieniu), 

także w zakresie zobowiązań przewyższających świadczenia lub nieobjętych kwotami 

świadczeń wypłacanych na podstawie ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu 

wypadków przy pracy i chorób zawodowych; 

4.1.8.1. W odniesieniu do szkód w pojazdach pracowników, warunkiem udzielenia 

ochrony ubezpieczeniowej jest pozostawienie pojazdu w miejscu do tego przeznaczonym. 

4.1.8.1. ochroną ubezpieczeniową objęta jest odpowiedzialność cywilna pracodawcy 

wobec pracowników na terenie Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza jej granicami; 

4.1.8.2. ochroną ubezpieczeniową objęte są również szkody poniesione przez osoby 

bliskie pracownika w związku ze śmiercią, uszkodzeniem ciała lub rozstrojem zdrowia 

pracownika. 

4.1.8.3. Wyłączenia odpowiedzialności za szkody opisane w pkt. 4.1.8.: 

1) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w pojazdach pracowników używanych przez 

pracowników do wykonywania pracy bez zgody pracodawcy; 

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody będące następstwem choroby zawodowej; 

3) Zakres ochrony nie obejmuje utraty pojazdu w wyniku jego kradzieży.” 

 

Pytanie 134. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji III prosimy o wykreślenie pkt. 4.1.12.1 (kosztów kompensacji 

przyrodniczej). 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 

odpowiedzialność za koszty kompensacji przyrodniczej została zlimitowana, zgodnie z 

informacjami podanymi w odpowiedzi na Pytanie 21. 

 

Pytanie 135. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji III prosimy o wykreślenie w pkt. 9.3 słowa 

„przygotowawczych” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 9.3. Sekcji III, który otrzymuje brzmienie: 

„Brak pisemnego stanowiska Ubezpieczyciela w zakresie pokrycia kosztów obrony 

sądowej, kosztów postępowań wyjaśniających i pojednawczych, kosztów wynagrodzenia 

rzeczoznawców, w ciągu 30 dni od dnia powzięcia przez Ubezpieczyciela informacji o 

konieczności poniesienia ww. kosztów przez Ubezpieczonego, będzie traktowane jako 

wyrażenie zgody przez Ubezpieczyciela na ponoszenie ww. kosztów, jako objętych 

ochroną ubezpieczeniową.” 



 

 
50 

 

Pytanie 136. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji IVC prosimy o zmianę zapisu z pkt.4.1.2. na zapis:  

„holowania powypadkowego, z zastrzeżeniem że koszty transportu uszkodzonego pojazdu nie 

mogą przekroczyć 1000 PLN w przypadku transportu samochodów o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 tony, pod warunkiem, że transport pojazdu z miejsca zdarzenia 

organizowany był przez przedstawiciela Ubezpieczyciela i 1500 PLN w przypadku 

pozostałych pojazdów.” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił zapisy pkt. 4.1.2. Sekcji IV C w odpowiedzi na Pytanie 24. 

 

Pytanie 137. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji IVC prosimy o zmianę zapisu z pkt.6.1.1. na zapis:  

„powstałe na skutek winy umyślnej Ubezpieczającego lub wskutek rażącego niedbalstwa” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie 138. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji IVC prosimy o dodanie kolejnych punktów do 6.1. 

Ubezpieczeniem nie są objęte jedynie szkody:  

 powstałe w następstwie użytkowania pojazdu niezgodnie z jego przeznaczeniem lub 

wskutek niewłaściwego załadowania i przewożenia ładunku, bagażu, 

 polegające na uszkodzeniu silnika wskutek zassania wody podczas jego pracy lub próby 

uruchomienia silnika w warunkach stwarzających takie zagrożenie. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów i w pkt. 6. Sekcji IV C Wyłączenia 

odpowiedzialności, dodaje pkt. 6.1.14., który otrzymuje brzmienie: 

„polegające na uszkodzeniu silnika wskutek zassania wody podczas jego pracy lub próby 

uruchomienia silnika w warunkach stwarzających takie zagrożenie.” 

 

Pytanie 139. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji IVC prosimy o zmianę zapisu z pkt.8.1.1. na zapis:  

„Za szkodę całkowitą przedmiotu ubezpieczenia uważa się utratę przedmiotu ubezpieczenia 

wskutek kradzieży oraz szkodę, w której maksymalny koszt naprawy przekracza 70% wartości 

pojazdu w stanie nieuszkodzonym w dniu szkody” 

 

Pytanie 140. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji IVC prosimy o zmianę zapisu z pkt.8.1.2. na zapis: 

„Wysokość odszkodowania z tytułu szkody całkowitej ustala się jako kwotę stanowiącą 

różnicę pomiędzy wartością rynkową pojazdu bezpośrednio przed zaistnieniem szkody, a 

wartością pojazdu w stanie uszkodzonym – obie wartości określane są na dzień ustalania 

odszkodowania. Wysokość odszkodowania i wartość sprzedanych pozostałości nie może 

przekroczyć sumy ubezpieczenia pojazdu 

 

Odpowiedź na Pytanie 139 i 140: 
Zamawiający zmienił zapisy pkt. 8.1.1. i 8.1.2. Sekcji IV C w odpowiedzi na Pytanie 25. 

 



 

 
51 

 

Pytanie 141. 
W Dziale II Rozdziale 1 Sekcji IVC prosimy o zmianę zapisu z pkt.10.2. w Zadaniu II SEKCJA 

IV C UBEZPIECZENIE POJAZDÓW LĄDOWYCH OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) 

na zapis: 

 pojazdy inne niż osobowe o wartości nie przekraczającej 100 000 zł - nie wymagają 

zabezpieczeń; 

 pojazdy osobowe i ciężarowe o ład. do 800 kg o wartości nie przekraczającej 50 000 zł 

oraz pozostałe pojazdy o wartości przekraczającej 100 000 zł - jedno samodzielne 

zabezpieczenie mechaniczne lub elektroniczne; 

 pojazdy osobowe i ciężarowe o ład. do 800 kg o wartości przekraczającej 50 000 zł, a nie 

przekraczającej 100 000 zł - dwa samodzielne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe 

(mechaniczne lub elektroniczne) lub jedno zabezpieczenie elektroniczne odcinające dwa z 

punktów elektronicznego osprzętu silnika (immobiliser); 

 pojazdy osobowe i ciężarowe o ład. do 800 kg o wartości przekraczającej 100 000 zł - dwa 

samodzielne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe (mechaniczne lub elektroniczne) lub 

jedno zabezpieczenie elektroniczne odcinające dwa z punktów elektronicznego osprzętu 

silnika (immobiliser) oraz jeden system specjalny umożliwiający lokalizację śledzenie 

pojazdu. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 


